

Wszyscy są zachwyceni pięknym tonem, wiernością odwarzania i zdumiewającą selektywnością superheterodyny PHILIPS SUPER 695

Wydanie ABC

Numer nie jest antydatowany

Przesyłka opłacona gotówką

Prenumerata

mieściennie z dostawą . . . 275 zł.
Zagranicą . . . 750 zł.

P. K. O. 506.950

CENA EGZEMPLARZA

DZIENNIK POLSKI 10

WYCHODZI RANO

GROSZY

Redakcja: Zimorowicza I. 15, tel. 262-42, 262-43 — Administracja: Zimorowicza I. 15, tel. 274-44 — Kantor ogłoszeń i prenumerat: Bielowskiego I. 3, tel. 240-42

Rok III.

Lwów, wtorek 2 lutego 1937 r.

Nr. 33

Cały kraj w holdzie P. Prezydentowi Uroczystości w stolicy i na prowincji — Depesze z Polski i zagranicy

Warszawa, 1. 2. (Tel. wł. — s. b.)
Dziś jako w dniu Imienin Prezydenta Rzeczypospolitej Prof. Ignacego Mościckiego, na wszystkich gmachach rządowych, miejskich i domach prywatnych powiewają flagi państwowe. Na wystawach widnieją portrety Pana Prezydenta R. P.

Na Zamku Królewskim wyłożono specjalną księgę, do której w ciągu dnia wpisywali się członkowie rządu z p. premierem gen. Sławoj-Składkowskim na czele, prezes NIK, podsekretarz stanu, prezes sądu, senatorowie i posłowie, członkowie korpusu dyplomatycznego, przedstawiciele władz wojewódzkich, przedstawiciele władz administracyjnych, urzędnicy państwowych, władz samorządowych, instytucji i organizacji społecznych.

Z całego kraju i z zagranicy nadchodzą na Zamek liczne depesze z życzeniami dla Dostojnego Sejmizanta.

Ze wszystkich miejscowości kraju nadchodzą wiadomości o nabożeństwach, odprawianych w świątyniach różnych wyznań na intencje Pana Prezydenta R. P. W nabożeństwach wzięli udział przedstawiciele władz państwowych, wojskowych i samorządowych organizacji i instytucji społecznych.

W oddziałach wojskowych oraz w Związkach i stowarzyszeniach odbywały się w ciągu dnia uroczyste akademie.

Depesze premiera i marszałków

Warszawa, 1. 2. (Tel. wł. — s. b.)
Z okazji Imienin Pana Prezydenta Rzeczypospolitej, p. prezes Rady Ministrów gen. Sławoj-Składkowski wysłał następującą depeszę:

„Pan Prezydent Rzeczypospolitej profesor Ignacy Mościcki w Spale: Mam zaszczyt posłuszenie prosić Pana Prezydenta, aby zechciał przyjąć z okazji Św.ych Imienin od rządu Rzeczypospolitej i ode mnie oraz od całej administracji najszczerze życzenia wraz z wyrazami najgłębszej czci”. (—) Prezes Rady Ministrów: (—) Gen. Sławoj-Składkowski.

P. Marszałek Senatu Al. Prystor wysłał na ręce Pana Prezydenta R. P. do Spły depeszę następującą:

„W imieniu Senatu R. P. i własnym mam zaszczyt prosić Pana Prezydenta o przyjęcie najlepszych życzeń Imieninowych wraz z wyrazami czci i oddania. (—) Aleksander Prystor, Marszałek Senatu.

P. Marszałek Sejmu Stanisław Car wysłał do Pana Prezydenta R. P., do Spły depeszę treści następującej:

„W imieniu Sejmu R. P. i własnym mam zaszczyt złożyć Panu Prezydentowi w dniu Jego Imienin serdeczne

życzenia najdojrzalszych osiągnięć dla dobra Narodu i Państwa oraz osobistego szczęścia”. (—) Stanisław Car, Marszałek Sejmu.

Mowa min. Świątosławskiego w Radzie

Wczoraj wygłosił min. Świątosławski przed mikrofonem Polskiego Radia przemówienie ku czci P. Prezydenta, w którym powiedział między innymi:

W dniu dzisiejszym Polska obchodzi dzień Imienin Pierwszego Obywatela Rzeczypospolitej Prof. Ignacego Mościckiego. Pierwszy Obywatel Polski — tytuł wielce zaszczytny, tytuł ten jednak nie same tylko zaszczyty i godności niesie za sobą. Wiedział o tym dobrze Prof. Mościcki, który przeszedł przez ciężkie i twarde życie, zanim los kazał Mu sprawować ten zaszczytny, lecz często jakże ciężki obowiązek.

Los stawia Go na drodze, którą kroci czy Józef Piłsudski. I oto spotykają się ze sobą po raz pierwszy na londyńskim bruku.

Wielki uczonej, wynalazca i badacz, stojący z dala od polityki, wyczuwa głęboko i rozumie doniosłe znaczenie każdego posunięcia Św.ego Wielkiego Przyjaciela, niezależnie od tego, czy ten działał jako polityk, Komendant Legionów, Naczelnik Państwa, lub zwycięzca Wódz sił zbrojnych Rzeczypospolitej, czy też wreszcie jako wychowawca Narodu.

W maju r. 1926 łączą się drogi Ich życia i przez dziesięć lat bieżną obok siebie, gdyż wedle wskazania Marszałka Zgromadzenia Narodowe powołuje prof. Mościckiego na stanowisko Prezydenta Rzeczypospolitej.

Wiara w konieczność podjęcia dla Polski tego wysiłku sprawia, że wybór na stanowisko Prezydenta Prof. Mościcki przyjmuje i poświęca się nowej działalności z całym oddaniem. Dopuszcza Mu w tym głęboko odczytu stosunek najbliższego zrozumienia roli dziejowej Św.ego Wielkiego Przyjaciela.

Izba Handlowo-Przemysłowa przygotowuje plan inwestycyjny dla Małopolski Wsch.

Z inicjatywy prezesa Grupy senatorów i posłów Małopolski Wschodniej p. wicemarszałek S. Szaetla, delegowanego przez niego posłowie Wojciecha Kocika i Jerzy Kozicki odbyli dnia 1. lutego b. r. konferencję w prezydium Izby Przemysłowo-Handlowej w sprawie planu inwestycyjnego Małopolski Wschodniej.

Ep. posłowie wyrazili życzenie, aby samorząd gospodarczy przystąpił w

Przez lata przetrwała ta całkowita harmonia i ścisła Ich współpraca. Tak przebiegało urzędowanie Pana Prezydenta do chwili zgonu Marszałka.

Kto zdawał sobie sprawę z powagi ni i rozumie znaczenie głosu P. Prezydenta, który się rozległ z Zamku w ową noc niezapomnianą pełną tragicznego groju.

Jakże głęboko wyczuł i oświadczył współność bari i odpowiedzialności całego Narodu.

Spółczesność nie zdołała jeszcze wrócić do równowagi po ciężkim ciosie, jakim była śmierć Józefa Piłsudskiego, gdy w życiu Państwa zasływały ciężkie zdarzenia. Weszła w życie nowa Konstytucja, nadająca Panu Prezydentowi wielkie uprawnienia, ale też wiadajca na Jego barki wielkie obowiązki i wielką odpowiedzialność.

Spółczesność przeżywało chwilę ciężkiej rozterki. Podawano z różnych stron tak lub inne projekty zapewniając, że właśnie te a nie inne mogą walczyć trudności gospodarcze i uratować kraj. Z wielu wskazanych dróg wybrał z kryzysu należało wybrać jedną.

I tu znów zaważyła spokojna i rozważna decyzja Pana Prezydenta, który wyboru tego dokonał.

Pod wpływem wydarzeń, związanych z głębokimi i w najwyższym stopniu niemożliwymi zaważeniami między innymi rodowymi wytworzył się na całym świecie nerwowy nastrój. Wszystkie państwa przystąpiły do gorączkowych zbrojeń.

Polska pozbawiona zamiarów zabójczych, nie mogła jednak pozostać bierna wobec ogólnego nastroju. Długoletni towarzyszy pracy Józefa Piłsudskiego rozumie, że najdłuższą armią musi mieć wodza o najwyższym autorytecie moralnym.

I oto w dniu Świąta Niepodległości P. Prezydent wręcza Naczelnemu Wodzowi Śmigłemu-Rydzowskiemu marszałkowski bulawę, aby tym aktem symbolicznym zjednoczyć wszystkich obywateli Rzeczypospolitej wokół tego, którego Marszałek Piłsudski wskazał jako Św.ego następcę na stanowisko Wodza Sił Zbrojnych.

Te najważniejsze zdarzenia czasów ostatnich Świątelnia i pomagają nam zrozumieć i ocenić niezwykle wkład i przewidujący umysł Pana Prezydenta.

Człowiek pełen ufającej prostoty, nie tylko głęboki badacz i entuzjasta czynu twórczego, lecz jednocześnie mąż stanu, który do głębi pojął istotę ważnego kierowania.

Niech dzień dzisiejszy będzie dniem wdzięczności za Jego ofiarną pracę. Pamiętajmy, że życzenia najlepsze skierowane w Jego stronę są życzeniami dla Polski, gdyż dla Niej żyje i dla Niej pracuje.

F. Goetel naczelnym redaktorem

„Kuriera Porannego”

Warszawa, 1. 2. (Tel. wł. — s. b.)
Po śmierci śp. Wojciecha Spiczyskiego go, naczelnego redaktora „Kuriera Porannego”, stanowisko to dotychczas zasadniczo nie zostało obsadzone. Funkcje redaktora przez pewien czas

pełnił Wincenty Rzymowski, który nawet usłowoś nadał temu piśmie specyficzny kierunek. W swojej działalności spotkał się on jednak z kategorycznym sprzeciwem wielu czynników oficjalnych.

Dziś „Kurier Poranny” opublikował oficjalne zawiadomienie, że z dnia dzisiejszego kierownictwo redakcji „Kuriera Porannego” objął p. Ferdynand Goetel, członek Polskiej Akademii Literatury. W związku z objęciem tego stanowiska należy przypuszczać, że w kierunku politycznym tego piśmiądzie kardynalna zmiana. P. Ferdynand Goetel uchodzi za człowieka blisko stojącego pułk. Koca i pułk. Międzydziesiątego, zaufanych, jak wiadomo, Marszałka Śmigłemu-Rydzowskiemu. Nie ulega więc wątpliwości, że p. Ferdynand Goetel do tego środowiska będzie bardzo zbliżony i kierunek piśmiądzie również nosił cechy, jakie to środowisko reprezentuje.

Zjazd bankowców z bankami

Nietakt czeskiego dyplomaty

Potępia go nawet czeska prasa

Zjazd pracowniczy w sprawie umowy zbiorowej

Warszawa, 1. 2. (Tel. wł. — s. b.) W Warszawie odbywa się trzydniowy zjazd Związku Pracowników Bankowych i Kas Oszczędności. Zjazd ten został, jak wiadomo, zwołany w związku z daniem do zawarcia umowy zbiorowej w bankowości. Wszelkie próby przekładowe, jakie czynił Związek Pracowników Bankowych w sprawie zawarcia umowy zbiorowej spełnia na niczym wobec sprzeciwu Związku Banków, który stanął na stanowisku, że raczej rozwiąże się, niż przystąpi do pertraktacji.

Wobec tego stanowiska Zw. Pracowników Bankowych zwołał zjazd do Warszawy, na którym zapadła decyzja o do dalszego postępowania. Należy nadmienić, że stanowisko zjazdu w sprawie zawarcia umowy zbiorowej jest względnie i jeżeli Związek Banków będzie stał na swym stanowisku nadal, i nie będzie chciał pertraktować, nale-

ży się spodziewać powszechnego strajku w bankowości.

W dniu dzisiejszym zjazd wyłonił swe delegacje, które zostały przyjęte w Ministerstwie Skarbu i Ministerstwie Opieki Społ. Oświadczenia, jakie złożono i odpowiedzi, jakie delegaci otrzymali w ministerstwach, zostały jeszcze głośnie oświadczone w dniu dzisiejszym.

Praga, 1. 2. (Tel. wł.) „Narodni Listy” zamieszczają w związku z książką czeskosłowackiego poety w Bukareszcie Jana Szeba „Rosja a Mała Ententa” artykuł pt. „Komu służy własność” — wykładem.

Diennik wiedeński, że czeska prasa lewicowa uznała za najwybitniejsze dzieło literatury w r. 1936 obszerne

dzieło o Malej Entencie i Rosji, autorem którego jest Jan Szeba, zajmujący wybitne stanowisko w dyplomacji czeskosłowackiej. „Narodni Listy” zażywają, gdy ministerstwo spraw zagranicznych, będzie miała prełożona praca Szeba, pozwała na to, co autor napisał na temat projektów wspólnej pracy między Czechosłowacją i Związkiem sowieckim, z czego wynika, że poseł Szeba jest przeciwnikiem dobrych stosunków między Polską i Czechosłowacją. Polacy mogą być słuszenie rozgorzgni — twierdzą „Narodni Listy” — czytając w książce pióra wybitnego przedstawiciela czeskosłowackiej służby dyplomatycznej, że wschodnio-galicyska kwestia pozostaje otwarta dla Czechosłowacji, skąd oczywiście wypływała dalekie perspektywy wspólnej granicy czeskosłowacko-niemieckiej.

Diennik przytacza dalej głosy prasy polskiej, określając książkę Szeba, jako mączenie wody. Poseł Szeba — kończą „Narodni Listy” — wzmożni oskarżenie, że służył interesom Związku sowieckiego i dał broń do ręki przeciwnik nam, a jeszcze bardziej fatalnym jest fakt, że do dzieła, którego nazwa politykę zagraniczną w zbliznieniu z Polską napisał przedmowa sam minister spraw zagranicznych Kroiča, gdy jego właśnie przedmowa, a nie dzieło zwróciło szczególną uwagę na książkę posła Szeba.

Londynowi nie wystarcza zapewnienia „Times” na marginesie mowy kand. Hitlera

Londyn, 1. 2. (PAT.) „Times” w artykule wstępnym, zatytułowanym „Po czterech latach”, obszernie analizuje przemówienie kanclerza Hitlera, — stwierdzając, że ogólny ton jego jest spokojny i że kanclerz powtarza ogołone zapewnienia, których udzielił w poprzednich mowach. Tego rodzaju ogólna zapewnienia pokojowe mało przyczyniły się do stworzenia pokoju umysłowego, od którego zależy zaufanie między narodami — oświadcza „Times”. — Tego rodzaju publiczne dialogi mogą trwać wiecznie — ironizuje dziennik.

Z obecnej mowy Hitlera wynika — według dziennika — że aczkolwiek nie spodziewał się, skończyły się. Niemcy będą jednak poruszać się w dalszym ciągu we własnej orbicie, powstrzymując się od udziału w zbiorowym wysiłku wzmocnienia handlu i bez pięcioletnia na kontynencie europejskim jako całości. Kanclerz Hitler twierdzi, że Europa jest już podzielona na dwie części: bolszewicka i antybolszewicka, na zwycięzców i zwyciężonych.

W mowie kanclerza Hitlera — wytknęła „Times” — są pewnie niejasności i sprzeczności, zaciemnienia jego

własne intencje. Tylko bezpośrednie rokowania mogłyby wyjaśnić zamiary niemieckiego kanclerza. Dotyczy one przede wszystkim współpracy gospodarczej, rozbrojenia i Ligi Narodów.

Po co? Istnieje plan 4-letni, jeżeli celem jego jest wywrócić się obcych źródeł dostaw, zarówno w czasie pokoju jak i wojny — zapewne dziennik. — O ile plan 4-letni udało się, to musi do prowadzić do tego, że wzajemna wymiana towarów skurczy się.

Wzmianka kanclerza Hitlera o Lidze Narodów jest także niezrozumiałą, Liga Narodów, która wykucyła by zorganizowane mocarstwo z ludnością 170 milionów, nie mogłaby uznać wiele dla postępu i wykraczałaby przeciwko zdrowemu rozsądkowi — pisze „Times”, czyniąc aluzję do stanowiska Hitlera wobec Rosji sowieckiej.

Nawiązując do zapewnienia, powtarzanych przez kanclerza Hitlera wobec Francji, Belgii i Holandii, „Times” kończy swą analizę stwierdzając, że to nie wystarcza i obecnie nie zbędzie jest, aby ten oszukajający i pokojowy efekt zapewnienia stał się punktem wyjścia do rzeczowych rokowań.



Czeska odpowiedź obrocom komunistów

Praga, 1. 2. (Tel. wł.) Dziennik tutejszy „Vecer” donosi, iż gęsto czeskosłowackie skazały ogólnie ponad 1930 komunistycznych działaczy, posłów, sekrzary partyjnych i agitatorów za działalność wyrotkową na podstawie ustawy o ochronie republiki.

Podając tę informację, „Vecer” stwierdza, że cyfry te są najlepszą odpowiedzią dla pewnych kół czeskosłowackich, starających się udowodnić, że komuniści nie występują obecnie przeciw republice, a ideologia ich nie jest bolszewicka i antypaństwowa.

Gubernator Banku Rumuni w Łwowie

Z powodu burzy śnieżnej, jaka szalała nad Rumunią i która spowodowała znaczne opóźnienia ruchu pociągów, gubernator Banku Narodowego Rumunii p. Mitica Constantinescu, który udawał się wczoraj z oficjalną wizytą do Warszawy i miał przejechać przez Kraków, zmuszony był zatrzymać się we Łwowie na dworcu, został powitany przez konsula generalnego Rumunii we Łwowie p. Emanuela Popescu, w którego towarzystwie zwiedził Łwów, a w szczególności Panorama Racławicką i kilka kościołów. Po spożyciu śniadania w konsulacie generalnym rumuńskim, gubernator Constantinescu udał się w dalszą drogę do Warszawy.

Zgon małżonki lekarza pułk. Woyczyńskiego

Warszawa, 1. 2. (Tel. wł. — s. b.) Ofiarą grypy szalejącej obecnie w stolicy padła m. in. zmarła w dniu wczorajszym, pułkownika Woyczyńska, małżonka długoletniego lekarza przyboczego marszałka Piłsudskiego, p. Woyczyńska urodziła się w roku 1872 i znaczną część życia spędziła za granicą, gdzie studiowała psychologię, m. in. we Wiedniu pod kierunkiem Freuda. Za udział w obronie Łwowa w r. 1919 otrzymała stopień sierżanta piechoty, a przedtem jeszcze była sanitariuszką w drugiej Brygadzie Leg. ów. Ostatnio mieszkała stale w Wilnie i do Warszawy przyjechała jedynie na kilka dni.

Dziś rano odbył się pogrzeb śp. Woyczyńskiej. Zwłoki jej zostały pochowane na cmentarzu wojskowym na Powązkach. W pogrzebie wzięli udział grupa wyższych wojskowych z marsz. Senatu Aleksandra Prystorowa, oraz liczne grupy przyjaciół Zmarłej.

Tajemnica powodzenia tkwi w zrozumieniu, że każdy skutek ma swoją przyczynę

Skutek, którym jest wygrana w pierwszej klasie trzydziestej ósmej loterii, może spowodować tylko jedna przyczyna: posiadanie losu.

Katastrofa śniegu i mrozu

Donoszą nam telefonicznie: Olska, 1. 2. Z powodu zasu śnieżnych Wydział drogowy powiatu 24-tych Kowalewicz, przystąpił do oczyszczania dróg na całym terenie w powiecie. W dniu wczorajszym ruch autobusowy nie został jeszcze przywrócony. W dalszym ciągu padający śnieg z poryjnymi wiatrami utworzył w niektórych miejscach zwaly, sięgające strzech domostw.

Tłoc, 1. 2. Z powodu zasu śnieżnych, w kieleckim nie kursują w dalszym ciągu autobusy. Na drogach intensywnie pracują brygady robotników i plugi nad usunięciem zwalów śnieżnych. W śróde spodziewane jest uruchomienie komunikacji autobusami P. K. P. na linii Kielce—Radom—Warszawa— oraz na kilku szlakach podmiejskich.

Tel. 1. 2. Po ustaniu nawalnicy śnieg

żnej na całych Kaszubach i morzu polskim, niemiecki wzdłuż brzegu otwartego Bałtyku może wyrzucić zwalony kry. Łódź miejscami znacznie narosł, tworząc tarasy na długość 300—500 metrów. Wszelkąd duże lodowisko utworzyło się pod przydaszkiem Rozewickim i Jastrzębą Górą. W zatoce lód osiąga już zatokę gdańską.

Toruń, 1. 2. Na skutek dającego od trzech dni śniegu drogi na wybrzeżu zostały w wielu miejscach zasypane. Zasypy dochodzą do trzynastometrowej wysokości, zwłaszcza między Kartuzami a Wejherowem. Pociągi zatrzymana z opóźnieniem. Spóźniają się zwłaszcza pociągi dalekobieżne, łączące kraj z wybrzeżem.

W niedziele panowała pogoda słoneczna; pod wieczór jednak zaczął padać śnieg.

MARI 2 lutego
Piękne KWIATY. Niskie ceny
„N. CEA” Ak. demicka 20

Kongres P. P. S. w Radomiu

Warszawa, 1. 2. (Tel. wł. — s. b.) Dziś rozpoczął się w Radomiu 24-ty kongres Polskiej Partii Socjalistycznej. Rady Naczelnej PPS b. poseł Topolecki. Przemówienia powitalne wygłosili również: prezydent m. Radomia Cieszyński, prezes Centr. Komisji Związków Zaw. Kwapniński, przedstawiciel partii socjalistycznej w Czechosłowacji Badura, oraz pp. Czapiński i Barłoch.

Następnie przemawiał p. Longuet imieniem II Międzynarodówki i socjalistów francuskich, wnuk Karola Marksa. Wreszcie referat programowy wygłosił nac. redaktor „Robotnika”, Niedziałkowski.

Zebrań odwołano dwie pieśni: „Gdy naród do boj...” i „Międzynarodówkę”. Przewodniczącym kongresu obrano p. Kwapnińskiego.

Litwinów w Warszawie

Warszawa, 1. 2. (Tel. wł. — s. b.) W niedzielę o godz. 15 przybył do Warszawy w drodze z Genujów via Wiednia komisarz ludowy spraw agr. ZSRR Litwinow. Po śniadaniu, które spożył w towarzystwie ambasadora sowieckiego w Warszawie Dawitana i ambasadora sowieckiego w Berlinie Struca, Litwinow w godzinach popołudniowych odjechał w dalszą drogę do Moskwy.

Przyjęcia u p. premiera

Warszawa, 1. 2. (Tel. wł. — s. b.) P. premier gen. Składkowski przyjął dziś na audyencje b. ambasadora K. P. w Paryżu Chłapowskiego, następnie p. Premier przyjął prezesa Lig. Pr. i K. K. Kowalskiego gen. Kwasińskiego go, z kolei posła Brela-Osińskiego, oraz delegację Polskiego Związku wydawnictw i czasopism w osobach prezesa Stefana Krzyżowskiwego, viceprezesa Antoniego Lewandowskiego, wiceprezesa Mieczysława Dobili, Mieczysława Mikielwicia i dyrektora Związku Stanisława Kauzika.

Tragiczny kulg na Śląsku Śmierć 4 ludzi na szynach

Katowice, 1. 2. (Tel. wł.) W niedzielę p. nym wieczorem wydarzyła się koło Mikołowa na przejeździe kolejowym strasna katastrofa. O godz. 21.55 pociąg osobowy, idący z Mikołowa do Katowic najechał na przejeździe kolejowym na sanki, w których jechało kulgiem z Mikołowa do Koclowicza 8 młodych mężczyzn. W następstwie zderzenia sanki zostały kompletnie rozbita, 4 pasażerów zginęło na miejscu, 5 to: Piotr Holeczko z Koclowicza, To-

masz Manka, Józef Kasperczyk i Tomasz Wilk. Manka i Wilk wzięci byli przez lokomotywę na przestrzeni kilkudziesięciu metrów. Cztery inni pasażerowie wyszli z katastrofy z nieznanymi obrażeniami.

Wypadek spowodowany został wskutek niezamknięcia zapory. Na miejsce katastrofy przybyły władze sądownicze. Z polecenia prokuratora zatrzymano drobnik przejazdowego Tomasza Dupałę.

Zyczenia Marszałka dla P. Prezydenta

Warszawa, 30. I. (Tel. wł. — s. b.). Pan Prezydent Rzeczypospolitej przyjął dzisiaj pana Marszałka Śmigłego Rydza, który z okazji nadchodzącego imienin Pana Prezydenta, złożył Mu zyczenia w imieniu sił zbrojnych i władz cywilnych.

Zw. Dziennikarzy R. P. w sprawie Rzymowskiego

Warszawa, 30. I. (Tel. wł. — s. b.). Wczoraj odbyło się posiedzenie Wydziału Wykonawczego Związku Dziennikarzy R. P., na którym zajmowano się m. in. orzeczeniem PAU w sprawie Rzymowskiego w szczególności zaś tym ustępem orzeczenia, gdzie jest mowa o pracy dziennikarskiej. Postanowiono wystąpić w tej sprawie z enuncjacją, która będzie opublikowana.

Jak się dowiadujemy, enuncjacja ta nie będzie poruszała samej treści sprawy p. Rzymowskiego, który przestał być członkiem Syndykatu Dziennikarzy od r. 1930, automatycznie więc Związek Syndykatu nie może się tu sprawa zajmować.

Z ZAŁOBNEJ KARTY

Sp. Hipolit Morgenbesser

ziemią, po długich i ciężkich cierpieniach zmarł w mieście naszym w 80 roku życia.

Zegnął w Nim dobrego obywatela i zacnego człowieka, czcimy zarazem niepospolitą zasługę Ojca Aleksandra i stryja Edwarda — z tego bowiem środowiska wyszedłszy, zył ich tradycjami, mił i tym testamentem niepisany, jakim było ich życie.

W owych początkach magna pars fruit protoplasta dobrego rodu Nikolskich-Morgenbesserów — Aleksander — wstąpił stanu z r. 1841—5, autor „Obronę Sokolowa”, wielu dzieł satyrycznych i dziełojści.

Wtedy jednak w Czerniowcach, kiedy Sp. Hipolit przyszedł na świat, zwie do jeszcze przeżywaną w domu rodzicielskim lata tubercuły udętki, szczyk i katuszy wiekują, gorzko smakował chleb uchoźczy. Daleko było jeszcze do triumfalnego pochodu w rydwanie zasług obywat. sławy pisarskiej i publi cyzycznej. W czasach tych bowiem i najświetniejszy przyjaźel Ojca, Franciszek Smolka, A. Gilber, wielbiel Ojca Jar lantu, W. Mochnacki, dr. Dylewski, byli poposła czuwać przez wroga zwierzyną.

NV tej atmosferze płynęły Sp. Hipol itowa lata dziecięce. Po ukończeniu 4 kl. gimn. w Czerniowcach, na dalsze studia wysłany został do Krakowa, na stępie do Akademii Dulańskich, któ rą ukończył ze znakomitą wynikiem. Uzyskawszy stypendium, zwiedza on srodki rolnicze, hodowlane i mleczars kie w Danii, Holandii i Niemczech. Początkowo gospodarzy w oddzielen ych po Ojcu Waszowcach, a po ich sprzedaży, był długletnim sekretarzem Tow. Roln. za prezydenta E. S. W. wreszcie bierze udział w dziełach mas jeności fund. Baworowskich, Łosznów k. Tarnopolu.

Osieml. żonę Katarzynę z Flondorów, syna inż. Edwarda, synową Bar barę z Deskurów, złączoną tradycjami powstania z 63 r. z Andrzejem Desku rem i pułk. Rudowskim, wnuczkę Ka miłkę z rodziny.

Cześć Jego szlachetnej pamięci.

Porzeb odbędzie się dziś o godz. 1.30 z ul. Domagaliczów 3 na cmentar z Łyczakowski.

LOTNICZYSTWO POLSKIE MUSI BYĆ SIŁNE — ZŁOZ NA NIE OFIARĘ NA KONTO E.K. O.
Nr. 503.000.

Wielkie Międzynar. Zawody Narciarskie we Lwowie

W dniach 6 i 7 lutego organizuje Sekcja narciarska P. T. I. wielkie międzynarodowe zawody narciarskie we Lwowie z udziałem najlepszych narciarzy polskich oraz zagranicznych. Uczestnicy Pol. Mistrzów Narciarskich w Zakopanem zapowiedzieli swój gremialny udział w lwowskich zawodach.

W sobotę 6 lutego odbędzie się bieg narciarski na trasie 18 km — otwarty i kombinowany. W niedzielę 7-go o godz. 12 odbędzie się w Brzuchowicach wielki konkurs skoków. Zgłoszenia zawodników przyjmuje Sekcja narciarska P. T. I. Lwów, ul. Akade-

micka 25, do dnia 5 lutego, godz. 17. **DUZY SUKCES POLSKICH AUTOMOBILISTÓW**

Monte Carlo, 30. I. Dotychczasowy bilans wielkiego automobilowego zjazdu gwiazdowego do Monte Carlo przedstawia się następująco: na 121 zawodników, którzy wyruszyli z różnorodnych punktów Europy, 28 odpadło w drodze, a 15 otrzymało punktów karnych.

Zawodnicy polscy odnieśli w jeździe duży sukces, gdyż 5 polskich ekip aż trzy ukończyły rajd. Jest to wynik bardzo pomyślny, zwłaszcza gdy się uwzględni niezwykle ciężkie warunki terenowe.

OKAZJE

SPRZEDAŻ TOWARÓW WYSORTOWANYCH

A LA VILLE DE PARIS

GABRYEL STARK

LWÓW, PL. MARIACKI II

1635

Wiejska dziewczyna w sieci miejskiej oszustki

(a) Aż w Reszynie Polskiej zapuściła swa przestępcza sieć jakas nieznama lwowska oszustka. Przybyła pieszczonką do Rzeszyna Polskiej jakas mioda kobieta ze Lwowa a wstąpiwszy do domu Apolonii Leonhardowej, pytała ją, czyby na wsi nie mozia gdzie dostac szluzki. Zapytana poinformowalaa przybyla, iz zona srodza dworskiego, Petronela Wojciolowa, ma 17-letnia corkę Katarzynę, która radaby pójsć do miasta na szluzę.

I niezawem rzeczywiście Kasza Woj-

dyłkowa w miasteczkiem w reku towarzyszyly owej miodiej kobiecie w jej drodze powrotnej do miasta. Gdy obie przybyly do miasta, owaa kobieta, poszukujaca szluzi aż na wsi, zapobiegla Kasie do jakiejś przedchodniej kamienicy przy pl. Krakowskim, gdzie zstala z niej dula, zimowa szluzka, wartosc 15 zł., po czym zbiegła w nieznanym bliżej kierunku. Przytęce chwile przytawala wiejska dziewczyna w czasie pierwszego swego na bruku miejskim występu.

Tajemnicze krwawe zajście na Batorówce

(a) Tajemnicze zajście na bliżej nieznanym le rozegrało się onędadą na Batorówce. Mówi o nim w swym doniesieniu Józef Urban, liczący 26 lat, absolwent Szkoły lotniczej (ul. Wroclawskiej). Otrzymał on anonimowe warkę, pełną wulgarnej napaści, wyzywajaca go, aby zjawił się na Batorówce „na drodze od P. Ogorzałków” celem udzielenia jakichś wyjaśnień. Autorem tej kartki — jak Urban twierdzi w swym doniesieniu — był niejaki Leon Zychowicz, majster wojskowy pułku lotniczego.

Ale dajmy głos Urbanowi, który w w doniesieniu swym zaznacza, iż we wskazanym czasie udał się na Batorówkę, a gdy przechodził obok mieszkanca Ogorzałków, wypadła z mieszkanca Ogorzałkowa wraz z corką Augusta Sztaburkówna, która — jak twierdzi Urban — zasympła mu oczy pierzecz i następnie zadala mu pro szym długi na 4 cm taw na lewej dloni. Równocześnie Ogorzałkowa usilo-

wała ugodzić Urbana jakimś przedmiotem, ale doszczętnie uchylił się w momencie i uniknął w ten sposób ciosu. Gdy podniósł Urban powiercił na miejsce, na którym faktycznie nastąpiłoby zajście, przez wymienione niewiasty, zauważył leżącą na drodze flaszkę, napełnioną kwasem solnym.

NIEPOWODZENIE SZAKI WŁAMYWACZY

(a) W związku z włamaniem do mieszkania inż. N. Hollendra (ul. Zamknięta 12), gdzie skradziono maszynę do pisania, zegar i aparat telefoniczny — policja przytawiała spraważony: Dyniwa i Teodora Szwęnbórk i Kazimierza Sądłogę, od których w czasie rewizji mieszkaniowej odebrano skradzione przedmioty.

Spóźnienia pociągów na terenie Dyrekcji Lwowskiej

W związku z ostatnimi mrozami a obecnie z zawiściami śnieżnymi, jakże od wczorajszego dnia nawiedziły Małopolskę wstuchania, Krakowskie i Radomskie, sytuacja w kolejnictwie na terenie Dyrekcji lwowskiej przedstawia się jak następuje:

Wczoraj notowano spóźnienie pociągów zwłascz w dalekobieżnych, z których najwięcej dochodziło gozdny. Dziś warszawskie pociągi popięznie, które przychodziły rano do Lwowa, spóźnił się o 3 godziny. Także sam opóźnienie miał również pociąg osobowy z Warszawy do Lwowa, idący przez Rawę Ruska i Reiovec. Spo-

dziewane są dalsze opóźnienia pociągów. Pociąg międzynarodowy z Rumunii jest bardzo znacznie opóźniony, na razie nie posiada okrest. o której godzinie przewidzie do Lwowa. Prawdopodobnie opóźnienie będzie wynosić 4 godziny.

Krytyczna sytuacja, jaka się wytworzyła, będzie odnowana, o ile warunki atmosferyczne na to pozwolą jeszcze w ciągu dnia dzisiejszego. Dotyczy to Dyrekcji lwowskiej, która uruchomiła wszystkie pociągi śnieżne, jakimi rozporządza. Natomiast stan w Dyrekcji krakowskiej i radomskiej jest znacznie różny.

Układ handlowy włosko-hiszpański

Rzym, 30. I. (Tel. wł.) Donoszą z Salamanki, że dziś nastąpiło tam podpisanie prowizorycznego układu handlowego między rządami powstającym a rządem włoskim. Układ przewiduje zastosowanie zasad kompensacji przy wytyławianiu, pozwolił przyzwyczajeniu i wytyławianiu obrachunków, wynikające z obrotów włosko-hiszpańskich prowadzone będą w walucie włoskiej pomiędzy handlem hiszpańskim w Burgos a włoskim instytutem wymiany z zagranicą w Rzymie. Prywatne operacje kompensacyjne „poszczególne” firm będą mogły się odbywać za zwolnieniem odpowiedniego rządu.

Zakaz przyjmowania nagród Nobla w Niemczech

Berlin, 30. I. (Tel. wł.) Dziś ukazał się dekret, podpisany przez kanclerza Rzeszy, zakazujący ras na zawsze przyjmowania nagrody Nobla przez obywateli niemieckich. Dekret ten brzmi: „Dla uniemożliwienia ras na zawsze przyjmowanie precesionów, stwarzam z dntem dalszymy niemiecką nagrodę narodową w dziedzinie sztuki i kultury. Nagroda w wysokości 100.000 marek przysługująca będzie corocznie trzem zasłużonym Niemcom. Przymiowanie nagrody Nobla przez obywateli Rzeszy zostaje zakazane ras na zawsze. Wykonanie niniejszego powierzam ministrowi propagandy. Podpisano: Adolf Hitler.”

Wstrząs podziemny na 6. Śląsku

Chorzów, 30. I. (PAI) Dziś o godz. 2-jej nad ranem odczuł w Chorzowie, Świątobliwach i Hajdukach silny wstrząs podziemny. Wstrząs ten jest niewątpliwie pochodzenia tektonicznego. Zadany wyrządówk na kopalniach nie stwierdzono.

W większym stopniu wstrząs ten dał się również odczuć i w Katowicach.

KWAS SOLNY W ALCE O ALIMENTA

(a) Do poljei wplynęło w dniu wczorajszym doniesienie ze strony Sz. Sniawka Ferensa, urzędnika prywatnego, obecnie bez posady, liczącego 46 lat (ul. Króla Leszczyńskiego 30), zwrocone przeciw żonie Annie, starszej od niego o dziewięć lat, byłej piekarnicze, zamieszkałej przy ul. Pili-chowskiej 7. W roku zeszłym Ferenzowie rozeszli się i od tej chwili żona domagała się od męża wypłaty alimentów, na którym to w wykładaniu się coraz nowo nieporozumienia. Ferenz zawałdom poljeie, iż gdy w dniu wczorajszym wchodził do kamienicy, gdzie znajduje się kinoteatr „Marysienka”, aby udać się do dentysty, wyszła z kamienicy jego żona, a obruczywszy go poprośkami, oblała go kwasem solnym, który on momentalnie odwrócił się wobec czego kwas poparzył mu tylko prawa stronę twarzy i zniszczył rękaw futra.

Przesłuchana w tej sprawie Ferenzowa w stanoczy sposób zaprzeczyla domieslenia męża, twierdząc, że w dniu kwytynowym w okoliczności nie wytyławiała z mieszkanca i że w mżeczku nie widowała się od czerwca ul. z. Odcież od niego, gdyż nie chciał leżyc na jej utrzymaniu i trwonil pieniądze na inne kobiety. Wobec sprzecznych rozszn ustaleniem prawdziwego stanu sprawy zajela się policja.

PRZEWIDUJEMY PRZEBIEG POGODY

W dniach najbliższych pogodnie — wschodnich nagród dość pogodnie i silny mroz. W pozostałych — najpierw jeszcze chmurno i zanikające opady śnieżne, potem rozgorodzenie, począwszy od północy. Silniejszy mroz. Dość ciepło, lecz już słabnie wiatry z kierunku wschodnich, powodujące osłabienie śnieżne, zwłaszcza na południu — w kierunku wschodu.

Żydz pod maską uczciwego obywatela prowadzą rozkładową działalność Mowa kanclerza Hitlera na otwarciu Reichstagu

Berlin, 30. I. (Tel. wł.)

Posiedzenie czterdziętego Reichstagu Trzeciej Rzeszy otworzył premier Goering. Następnie zabrał głos minister spraw wewnętrznych Frick. Na prezydenta Reichstagu wysunął on do tymczasowego prezydenta Goeringa, wiceprezydentów. Kandydatury przyjęte zostały na błąc przez akłamację. W 10 minut po rozpoczęciu posiedzenia wykrzyał na trybunie kanclerz Hitler, powitany hucznymi okłaskami posłów, gabinetu i gości. Pierwszą cześć mowy kanclerza poświęcona była wewnątrzraj polityce Rzeszy.

„Najbardziej rewolucyjnym momentem — mówił następnie kanclerz — narodowego socjalizmu jest, że otworzył on oczy społeczeństwu, iż wszystkie błędy i omyłki ludzkie ograniczone są w czasie i przeto dadzą się naprawić, z wyjątkiem jednego błędnie na temat znaczenia zachowania swej krwi i danej mi przez Boga postać w danym mi przez Boga istnieniu. My, ludzie, nie możemy o tym rozstrząsać, dlaczego Opatrzność stworzyła rasę, lecz wyłącznie uznać, że karze ona tego, który lekceważy ich stworzenie.”

Oświadczam tu prozoczo — mówi kanclerz — „podobnie jak odkrycie, że ziemia obraca się z dokoła słońca, do prowadzą do przewrotu znany wad na całokształt zagadnień, doprowadziła narodowosocjalistyczna nauka o krwi i rasie do przewrotu poznania i przez to do odmiennego przedstawienia obrazu historii przeszłości ludzkiej.”

Uniemógłwił to również, „aby naród żydowski pod maską uczciwego obywatela świata prowadził rozkładową działalność wśród innych narodów i przez to starał się je opnować.”

Następnie kanclerz Hitler wskazał, iż: 1) jedynym suwerenem jest naród niemiecki, 2) wola narodu znajduje swój wyraz w partii, 3) odpowiednio do tego istnieje tylko jeden prawowładca. 4) istnieje tylko jedna partia — Narod jest czynnikiem podstawowym. Partia, państwo, armia, gospodarstwo i wymiar sprawiedliwości są zjawiskami wtórnymi, środkami do jedynego celu — utrzymania tego narodu.

Przechodząc do zagadnień związanych z polityką zagraniczną, kanclerz wskazał, że w tej dziedzinie rewolucja narodowosocjalistyczna doznała największego cudu w swej działalności. Nawładzając do ostatniej mowy brytyjskiego ministra spraw zraz, kanclerz Hitler oświadczył: Pragnę na tym miejscu zapewnić przede wszystkim m. m. Edena, że nie chcemy być izolowani i nie czujemy się bynajmniej izolowani, (Gorące okłaski.)

Niemcy w ostatnich latach podjęły i utwierdziły stosunki polityczne z szeregiem państw, a z szeregiem innych zawiązały ścisłe przyjazne stosunki. — Przypominam tylko nasz układ z Polską, który przynosi korzyści obu państwom, przypominam nasz układ z Austrią, nasz doskonały i bliski stosunki z Włochami, nasz przyjazne stosunki z Węgrami, Jugosławiją, Bułgarią, Grecją, Portugalją, Hiszpanją itd. Wreszcie nie mniej serdeczne stosunki łączą nas z całym szeregiem państw poza-europejskich.

Niemcy — ciągnął kanclerz — zapewniają woiż i powtarzam to dziś uroczyście, że np. gdy chodzi o Francję, nie może w ogóle istnieć w myśli ludzkiej dopuszczalny punkt stopu. Rząd niemiecki zapewnił poza tym Belgii i Holandii, że gotów jest uznać w każdej chwili państwa te za niernaruszalne, neutralne terytorium i zagwarantować to.

Kanclerz Hitler, że właściwie podziałki Europy na dwa obozy został po raz pierwszy dokonany w Wersalu, a po raz drugi przez „proklamowanie doktryny bolszewickiej”. Dla p. mtn.

NOWY HOTEL EUROPEJSKI
we Lwowie, plac Mariacki 4
(w centrum miasta)
NOWOCZESNY KOMFORT — POKOJE Z ŁAZIENKAMI — BIEŻĄCA CEPLA I ZIMNA WODA, — CENTRALNE OGRZEWANIE — WINDA, TELEFONY I POKOJOWE — OBSZERNY HALL
CENY UMIAKOWANE

Edena — ciągnął kanclerz — bolszewizm jest być może rzeczą kłującą w Moskwie, dla nas jednak bolszewizm jest zarazą, przeciwko której sami w Niemczech musimyśmy krwawo się bronić.

Tabela szczęścia „NADZIEI”

Wspaniałe wyniki gry klientów Kolektury „NADZIEJA” w 37 Loteriach

Żł. 75.000 na nr. 184653 **Żł. 50.000** na nr. 182438
Żł. 25.000 na nr. 81570 **Żł. 25.000** na nr. 135594 **Żł. 20.000** na nr. 183062

14 wygranych po 10.000 Żł. na sumę 140.000 Żł.
Żł. 10.000 na nr. 24366 Żł. 10.000 na nr. 128115 Żł. 10.000 na nr. 183524
Żł. 10.000 na nr. 50880 Żł. 10.000 na nr. 129645 Żł. 10.000 na nr. 184684
Żł. 10.000 na nr. 78344 Żł. 10.000 na nr. 167172 Żł. 10.000 na nr. 189864
Żł. 10.000 na nr. 83004 Żł. 10.000 na nr. 183193 Żł. 10.000 na nr. 191123
Żł. 10.000 na nr. 84179 Żł. 10.000 na nr. 192057

9 wygranych po 5.000 Żł. na sumę 45.000 Żł.
Żł. 5.000 na nr. 19528 Żł. 5.000 na nr. 155362 Żł. 5.000 na nr. 183378
Żł. 5.000 na nr. 64931 Żł. 5.000 na nr. 167132 Żł. 5.000 na nr. 184443
Żł. 5.000 na nr. 88728 Żł. 5.000 na nr. 178281 Żł. 5.000 na nr. 191363

30 wygranych po 2.500 Żł. na sumę 75.000 Żł.
Żł. 2.500 na nr. 12456 Żł. 2.500 na nr. 122045 Żł. 2.500 na nr. 178729
Żł. 2.500 na nr. 45508 Żł. 2.500 na nr. 127522 Żł. 2.500 na nr. 183074
Żł. 2.500 na nr. 50982 Żł. 2.500 na nr. 128130 Żł. 2.500 na nr. 183274
Żł. 2.500 na nr. 55190 Żł. 2.500 na nr. 129641 Żł. 2.500 na nr. 183381
Żł. 2.500 na nr. 55251 Żł. 2.500 na nr. 163345 Żł. 2.500 na nr. 186083
Żł. 2.500 na nr. 65359 Żł. 2.500 na nr. 164303 Żł. 2.500 na nr. 189826
Żł. 2.500 na nr. 76137 Żł. 2.500 na nr. 164854 Żł. 2.500 na nr. 191325
Żł. 2.500 na nr. 83414 Żł. 2.500 na nr. 164954 Żł. 2.500 na nr. 192749
Żł. 2.500 na nr. 84288 Żł. 2.500 na nr. 165945 Żł. 2.500 na nr. 192061
Żł. 2.500 na nr. 88706 Żł. 2.500 na nr. 167048 Żł. 2.500 na nr. 192776

40 wygranych po 2.000 Żł. na sumę 80.000 Żł. padło na numery:
26099 80813 89214 111014 149362 157390 164732 186533
36863 81576 99260 111038 156678 182229 168226 186958
53987 81917 108572 111070 155367 161984 177599 189889
56576 84448 108968 111071 155610 164142 185421 192725
68739 88138 110886 144882 155859 164668 185429 192797

98 wygranych po 1.000 Żł. na sumę 98.000 Żł. padło na numery:
19509 64944 104631 144839 158363 164196 178367 186745
24368 65617 15602 144883 158766 164209 178482 186836
23053 6.685 108590 144906 159745 164727 178765 187379
27411 69511 108991 149244 159766 166653 180849 189575
36669 69547 1108.9 149392 161322 167093 183199 189647
50997 72292 111118 150002 161334 169071 183240 191256
53129 76178 122079 155233 161874 169091 183406 191294
56546 85972 129593 155343 162214 169261 183514 192143
59190 85974 130821 155394 162710 169695 184685 192614
60425 88020 130847 155852 163121 169701 186118 192626
60458 89017 130933 157297 163141 173380 186570 192793
60497 96913 142944 158337 164061 173519 186596 192805
64878 192931

oraz tysiące wygranych poniżej 1.000 Żł. padło w ubiegłej Loterii w popularnej i niezmiennie szczęśliwej Kolekturze

„NADZIEJA” Lwów, Legionów 11

Kupujcie szczęśliwe losy I. Klasy w „NADZIEI” — „NADZIEJA” NIGDY NIE ZAWODZI!

ZE SREBRNEGO EKRAŃU

„Pani Minister tańczy”

(KINO „APOLLO”)

„Pani Minister tańczy” to nie tylko nowy polski film, to dowód, że kultura dotychczas nasza Xta Muza są czynna stawiać coraz to pewniejsze kroki i śmiało już może konkurować z produkcją zagranicą, zwłaszcza jeśli chodzi o takie np. miłotkie wiedeńskie komedie muzyczne, owane czasem pięknych melodii a tryskające niewymuszonym a szczerym humorem i dowcipem.

Przemila Tola Mankiewiczówna, wstepująca tu w podwójnej roli, wyprzedzając tryumfy. Gra świetnie, tańczy i tańczy lepiej, a śpiewa już nieczym zęski Klepura. Dzienne jej sekundują: Zabczyński, Świdzińska, Znicz (pyszny typ leadera opozycji), Stelański in. Rewelacja obok pięknych piosenek są wspaniałe czo dla pań toalety i imponująca oprawa.

Całość rozłożona, rozdzielona — i! by w sum raz na okres kampanii Przemysł film! (w)

Tajeje procesu moskiewskiego

Proces 17 członków t. zw. równoległego centrum opozycyjnego z Karolem Radkiem i Jerzym Piatakowem na czele, dobiega końca. Jak na taśmę filmowej przed oczami widzów w zawrotnym tempie przesuwają się poszczególne fragmenty akcji opozycyjnej, zmierzającej do obalenia Stalina i jego zwolników, kurczowo trzymających się władzy. Film moskiewski zo stał znakomicie wyreżyserowany i każ dy z bohaterów tego filmu odegrał swoją rolę według z góry ustalonego scenariusza.

Scenariusz ten opracowany został przez doświadczonych kierowników GPU, a głównie przez b. szefa osławio nej komisji kontroli partyjnej a obec nie generalnego komisarza bezpieczeństwa Lewewa.

Proces moskiewski uławnił nieb ywały rozkład partii komunistycznych i demoralizację panującą na szczytach sowieckich. Na ławie oskarżonych znaleźli się nieprzebiegli członkowie, którzy wybitni i nawet zasłużeni dla re zymu państwowo-komunistycznego, komuniści, którzy zamowali wyso kie stanowiska państwowe. A więc przede wszystkim Karol Radek, chlub a publicystyki sowieckiej, przyjaciel Lenina i wielokrotny emisariusz Ko minteru, który nieraz spełniał niebez pieczne zadania i zlecenia w pań stwach kapitalistycznych. Jerzy Piata kow, wielokrotny komisarz finansów, a ostatnio zastępca Ordonidzkiego, ko misarza ciężkiego przemysłu, Sokol nikow „Brylant” — wysoki dygnitarz sowiecki, b. ambasador sowiecki w Londynie i niedawno jeszcze zastępca komisarza Litwinowa, Lifszyc, który również zajmował wysokie stanowisko w rządzie sowieckim i zaledwie przed dwoma laty był zastępcą komisarza komunikacji, potężnego Łazarza Ka ganowicza. Inni oskarżeni także zaj mowali wysokie stanowiska w admini stracji sowieckiej.

Jakąż była koncepcja polityczna ró wnoległego centrum opozycyjnego, ko rowanego, jak twierdzi oskarżenie, przez Trockiego i Borsztajna z za granicy? Powrót do form kapitalistycz nych, przywrócenie i zaledwie przed chwilą ostatecznym reform Stalina a miało nowicje kolektywizacji rolniczej i t. zw. uprzemysłowienia oraz wprowadze dzoną ostatnio racjonalizacji pracy pod nazwąckim i t. zw. metod stacha nowskich, zmniejszających robotników do maksymalnego wysiłku pracy. W dziedzinie polityki zamierzano oswo jenić, jak twierdzi się, oskarżeniach, dzięki do ustalenia prawnego kompromi su z państwami kapitalistycznymi a w pierwszym rzędzie z Niemcami i z Japonią. W razie dalszego do władzy opanowiczeńsi zamierzali nawet uczyni ć pewne ustępstwa terytorialne na rzecz tych państw. Nieozbawionym

znaczenia jest ten fakt, że jak twierdzi akt oskarżenia i jak potwierdzili to w swych zeznaniach oskarżeni, wykorzystywali oni fermenty nacjonalistyczne na Ukrainie i na Kaukazie. celem po zyskania separatystów ukraińskich i gruzińskich dla walki przeciwko Stali nowi. Według układu zawartego z do pozycjantami ukraińskimi równoleg łego centrum opozycyjne uznawało za sędę niepodległość Ukrainy, która miała powstać na drugi dzień po prze rowie antyinstalinowskim. Wszyscy os karżeni przyznali się do pozbelenia aktów sabotażu gospodarczego, który miał na celu dezorganizację przemysłu i wywołanie niezadowolonych robo tników. Osobne miejsce w tej robocie dywersyjnej zajmują katastrofy kole jowe, organizowane celowo przez oskarżonych. Również trudności opozyc yjne miały powstać na ile akcji wyrotowej opozycjonistów.

Tendencje oskarżenia 17 trockistów są zbyt wyraźne, aby ich nie zrozumieć. Oto w roku bieżącym kończy się druga piątkielka stalinowska. 10 lat dokony wiał Stalin najrozmaitszych eksperymentó w gospodarczych w rozległym pań stwie sowieckim. W początku pierwszej piątkielki Stalin uroczystie przyrzekł poprawę gospodarczą w razie pomyśln ego urzeczywistnienia piątkielki. Pech chciał, że właśnie z końcem pierwszej piątkielki, to znaczy w latach 1932—1933 zrzuconane przez kolektywiza cję rolnictwo nie mogło dostarczyć nor malnej ilości zboża i w Sovietach

go rozwój raptowny i nienaturalny był skutkiem pierwszej piątkielki. W zwią zku z tymi reformami nastąpiła jakę góby lekka poprawa na sowieckim rynku gospodarczym. Poprawa ta jed nak trwała krótko. Rozluźnienie w so wieckim aparacie gospodarczym było przyczyną nowego przesilenia gospo darczego i nagłego skoku cen na arty kuły pierwszej potrzeby. Na tym die zapanowało wśród robotników i stras ze niezadowolone, pogłębione wpraw dzie metod stachanowskich, to znaczy tailoryzacji i wyciskania z każdego robotnika maksymalnych wyników pracy. To jest to, na którym zrodziły się ostre fermenty polityczne, skierowane przede wszystkim przeciwko Stalinowi.

Trzeba było więc wykazać, że ruch opozycyjny przeciwko Stalinowi jest dziełem obcych agentur szarych i że przywódcy tego ruchu są zdrayca mi i ojczyzny socjalistycznej. Trzeba by ło pozbawić ten ruch głó wnych kierowniczych oraz nazwisk, na które jeszcze padała cień Lenina i które mogły stać się ośrodkim politycznym i kierowniczym wzmagającej się fali antyinstalinowskiej. Przed 6 miesiącami zniszczono Zino wiewa, Kamieniewa i innych wybit nych opozycjonistów. Obecnie druga tranza padnie u ściany osławionego więzienia na Lubiance. Nie wyczerpie to jednak męczących się zastępów przeciwników Stalina. Już bowiem za parę miesięcy zapowiada się nowy proces przywódców t. zw. opozycji praw-

W OBRONIE ŻYCIA... NALEŻY UŻYĆ BRONI W OBRONIE ZDROWIA — patentowanych tulek „PREPAROWATKI”

Wyrob fabryki „SOKOL” w Kwaśniewski F. Pacholczyk w Warszawie

a zwłaszcza w żytnym ogółu Ukrainie nastąpiła niebawła straszliwa klęska głodu, ofiarami której padły miliony w reszce pracujących robotnicy i włośc ian. Aby ratować swoją sytuację Sta lin zabamował nieco szybko koło swych reform ekonomicznych i ułożył plan drugiej piątkielki pod hasłem zwię zczenia wydajności produkcji rolniczej i przemysłu konsumcyjnego. Kazał na dać kolektywom rolnym ziemię na wie dzność władze rozbudować fabryki przemysłu lekkiego, mniejszej nieco inwestycje w przemysłe ciężkie, które

cowej. Bohaterami tego procesu będą Mikołaj Bucharin, do niedawna redak tor naczelny „Iswiestii”, Aleksy Ry kow, b. premier sowiecki, Ugranłow, b. prezes sowietu moskiewskiego oraz inni.

Wśród kwających oparów masowych strażców przeciwników Stalina zaros ywać się narazie jeszcze niewyraźne zagadkowe postać najmłodszego mar szalka czerwonego, Tuchaczewskiego, którego nazwisko padło na sali trybu nau wojkowego podczas obecnego procesu.

REWELACJA RADIO - PRODUKCJI „ELEKTRIT”



Superheterodina 4 zakresów fal — Zapełnia Eliminacja Lwowa — Dłuty zasilany — Wzrost ton — Niższa Cena — Dobrejne słaby

WYŁĄCZONA SPRZEDAŻ „FOTO-RADIO-PALACE”

Lwów, pl. Mariacki 8

Agentów nie wzywać! — Sprzedaż bez zniżek!

Lampy katodowe TUNGSRAM PRZODUJĄCE

...program tygodniowy

WTOREK, DNIA 2 LUTEGO

8:00 Sygnal czasu i pieśń: „Najświeższe Panno” — 8:03 Koncert. — 8:05 Dziennik poranny. — 9:00 Transmisja Nabożeństwa z kościoła św. Krzyża w Warszawie. — 10:40 (Lw) Program na dzisiaj. — 10:45 (Lw) „Wszystkiego potrosku” — (płyty). — 11:57 Sygnal czasu i hejnał. — 12:03 Poranek muzyczny w wykonaniu Orkiestry sym fonicznej. — W przerwie okładzno gozadany 13:00: „Jak powstał piekło?” — pogadank a wygłosi Bronisław Uljan. — 14:00 (Lw) Koncert reklamowy i komunikat o konkursie Zw. K. O. — 14:20 (Lw) Skryżka dla dzieci w opracowaniu Cici Ady. — 14:30 Koncert Warszawskiego Ko la Śpiewaczego. — 14:50 Polska kapela Lu dowa Feliksa Dzierżanowskiego. — 15:30 „Hopa tyjater” — słuchowisko obyczajowe dla wsi. — 16:00 Strzyżka P. K. O. — 16:15 Ryszard Strauss: „Kawaler Srebrnej Ró sy” — fragment I. aktu i „płyty”. — 17:00 „Ke wa przy mikrofonie”. — 19:10 Pogadanka aktualna. — 19:20 (Lw) „Z różnych stron”. — (płyty). — 20:30 Wiadomości sportowe. 20:45 Dziennik wieczorny — 20:55 Pogoda na aktualną. — 21:00 Koncert wieczorny. 22:15 „Pisz tu listy” — skecz. — 22:30 (Lw) Muzyka tańeczna na płytach. — W przerwie o godzinie 22:55: Ostatnie wiadomości z Warszawy.

WIESPODZIANKA DLA BRIGISTÓW

Nowości prawie rewelacyjne dla każdego gracza: Berna H. ACCURTI BRIDGE

Najnowszy system liczytacyjny (Broszury) tę rozprowadza we Wiedniu 25 Iyskiej (szarym) w kłicie szarym

Cena zł. 120

KSIĘGARNIA A. A. RAWCZYŃSKI ul. Rutkiewskiego 9, LWÓW. — P. K. O. 504.754

Także w większych księgarniach 1673

JAN BRZOZA

centralny

KAMENICA



Wybista jedyną przejeżdżają ciężkie wozy nadsyłane w ładowniach. Galopem prze mnyka rozszewiciele chleba, przesuwają się samo chody ciężarowe, lub szybko, bardzo szybko pędzi czerwony wóz pocztowy zbierający listy, ze skrzyżni tam koło fryzjera.

W kamienicy obok bramy jest sklep spożywczy pana Zwanzigera. Sklep obwieszony jest blaszanymi szklami, na których nie odczytać nie mo zna. Napisy są zamazane. Spłukaj je deszcz i zatar lo słońce. Wejście do sklepu podzielone jest na dwie części: jedna, to osklepione waskie drzwi, druga, to wystawa. Jest to szafka też oszklona. Za szybą nigdy nie myta znajdują się towary na po-

Każdy, kto ma pracę i zarabia, powinien pomóc bezrobotnym. Konto PKO Nr. 70.200 Pomoc Zimowa.

2 kaz. Są tam przyprószone woreczki ze zrudzila mąką, czarnymi kostkami cukru lub zielonąwa kaszka z obok, porożnucze w niedzkie pudełka z makaronem czy tukkami. Jest kilka szpulki nici, kilka pudełek pasty, są arkusze niegdys kolorow ych bibulek i żołnierzy do wycinania. Wszystko to zasnuje pajęczyzna, prawie niewidoczne przez matową szybę. Mniej więcej w połowie wystawy, zawieszony jest na nitce rząd widokówek pocztow ych, z parami czule się ścisnącymi krawędziami. Dany są piżgane, pulchne, ubrane we wspania łąne okry. Panowie są bujnowłosi i we frakach. Nad drzwiami sklepu umieszczony jest dzwonek, który skrzeczy za każdym ich poruszeniem. We wnętrzu uderza woń cebuli, śledzi, zięczalnego sera i kiszzonej kapusty. Sklep jest tak wypełniony pacz kami i skrzyżkami, beczkami, że trudno się w nim poruszać. Pod ścianami znajdują się psiki z pudełkami, papierami, puszkami i słotkami. Za lo zownymi szklami, mniejszej nieco, są tabliczki z napisami: cynanom, pierz...

Wszystkie wolne miejsca na ścianach zalenio ne są świecącymi się twarżami reklam kakao van Houten. Są tam białe żaglowce, pływane po niebies kim morzu. Są rumanie twarze wesołych dzwoszcz ych w czerwonych czepkach na blond włosach. Miałby chłopców obutych w ciżki drewnia nymy i trzymających w rękach sznurki z brzo ne zownym pływaczem. Jest piękny gentleman z wspania łym krawatem, trzymający w purpurowych war-

gach dymiący papieros. Jest gruby szlachciura trzymający w rękach szklankę piwa. Na ladzie w kłose; pod którym widać byłby masła i serów a obok pudełka z czekoladkami, stoję ze śledziama ogórkami i cukierkami. Dwie wagi są w nieustan nym ruchu. Obsługuje je gruby pan Zwanziger, a równie gruby pania Zwanzigerowa.

Drzwi dzwonią nieustannie i zawsze w sklepie jest pełno ludzi. Pięć deka kawy... Dwa deka pieprzu... Za pięć masła... Dwa plaskie... Państwo Zwanzigerowie obsłuzują szwargocząc nieustannie. Pan Zwanziger ma twarz okrągłą, nalaną, gładko ogoloną, na nosie okulary a na głowie kapelusz. Pani Zwanzigerowa ma czarne oczy, spni nos i twarz po całym szeregu podbródków. Na głowie posiada szkaradną perukę brzo nowego koloru.

Sklep jest w ruchu od świtu do nocy i gdy o siódmej wieczorem zamknięte są od frontu, otw arany zostaje od tyłu szafa na zawiasach; zasnajają cz drzwi od sieni. Wtedy na bramie stoi młody Fryc i pilnuje czy nie widać posterunkowego. Gdy go zobaczy, biegnie z krzykiem: Erzeit! Wtedy pan Zwanziger zrywa się w poplochu, wypycha klientów, grafi światło i zasusza szafę, czekając hasła: A ganef!...

(C. d. a.)

ZE SPORTU

KALBARCZYK BIE REKORDY W DAWOS

Dawos, 31. I. W sobotę w godzinach przedpołudniowych rozegrany został w Dawos wziętych 200 m do mistrzostwo Europy. Najlepszy bieżniarz polski Kalbarczyk sklasyfikował się na 12-tym miejscu z wynikiem 45,9 sek., ustanawiając nowy rekord polski. Drugi z najlepszych zawodników Liseicki zajął 20-tę miejsce z wynikiem 49 sek.

Był na 3000 metr. odbył się w dobrych warunkach lodowych i niezbyt silnym wietrze. Pierwsze miejsce zajął Norweski Stånes, drugi w czasie 4:55,2; 2) Vassenius (Finlandia) 4:57,9; 3) Engenstangen (Norwegia) 4:57,9; 4) Polaków Kalbarczyk zajął 9-tę miejsce w czasie 5:05,7, ustalając nowy rekord polski. Drugi z najlepszych zawodników Liseicki zajął 18-tę miejsce z wynikiem 12,4 m. w tym miejscu z czasem 5:12, również łapymy od dawnego rekordu Polski.

W niedzielę zakończone zostały w Dawos mistrzostwa Europy w jeździe szosowej na lodzie. W biegu panów na 1500 m zwyciężył Norweg Stånes, 2:14,9 sek., ustanawiając nowy rekord świata. Popzedni rekord ustanowiony był przez 25 laty i wynosił 2:17,4 sek. Drugie miejsce zajął Engenstangen — 2:15 sek., 3) Kreg — 2:17,3 sek., 4) Vasonius (Finlandia) — 2:18,2 sek. Na 12-tym miejscu sklasyfikował się Kalbarczyk z wynikiem 2:24 sek. Liseicki zajął 19-tę miejsce — 2:34,4 sek. Kalbarczyk zajął 8-me miejsce, bijąc nowy rekord polski wynikiem 3:57,3 sek., Liseicki zajął 18-tę miejsce — 3:57,7 sek.

W ogólnej klasyfikacji tytuł mistrza Europy zdobył Stånes — 187,037 pkt., 2) Engenstangen — 188,150 pkt., 3) Vassenius — 189,080 pkt., 4) Mathisen (Norw.) — 192,220 pkt., 5) Kalbarczyk — 196,197 pkt., Liseicki na 17-tym miejscu — 214,970 pkt.

NIEMCY PRZED IGRZYSKAMI W TOKIO

Igrzyska olimpijskie w Tokio 1940 roku, już obecnie stanowią przedmiot zainteresowania sportowców ścig niemieckich, zawody te stały się stanowiącym nowym wyrazem potęgi niemieckiego sportu.

Każ wiadomo, kanclerz Hitler osobiste przyrzekł przedstawicielom sportu japońskie to na ostatnich igrzyskach w Berlinie, że Niemcy wystąpią do Tokio silną reprezentacją i kilkanaście tysięcy widzów.

Zarząd m. Brunswiku powołał celawny pomył w organizacji sfinansowania kosztów podróży kilku swoich urzędników. — Wszystkim urzędnikom mieśskim w Brunswiku, potrzebna będzie kwota 100000 do 10 fen. od poborów. Kwoty zebrane w ten sposób, zdeponowane zostana w Banku Mieśskim, a zebrana w 1940 roku suma oddana będzie do dyspozycji w wyznaczonym przez los pracowników mieśskim, który w ten sposób będą mogli wjechać do Tokio.

Przykład ten już znalazł naśladowstwo w innych przedsiębiorstwach niemieckich.

Z CAŁEGO ŚWIATA

— Organizatorzy turnieju hokejowego o mistrzostwo świata w Londynie, zaprojektowali następujący kalendarz gier: w pierwszych trzech dniach — po 2 spotkania po południu na 2-ech stadionach i po 1 me-

Czy nie godny następcą „Feniksa”?

Przed kilku dniami pojawiła się w polskich pismach codziennych krytyczna notatka o adresachw osmiu dyktanda Towarzystwa ubezpieczeń „Europa”. Ponieważ dotychczas nie nastąpiły dalsze rewelacje w tej sprawie i zainteresowani ubezpieczeni nie wiedzą, co o tym myśleć, a w obawie o los „słozonych” w tym Towarzystwie swoich oszczędności mają pełne prawo dowiedzieć się czegoś więcej, i to z kompetentnego miejsca, zapytujemy Państwo w Urząd Kontroli Ubezpieczeń na jakim te nastąpiły aresztowania.

Wiadomo, że dwa lata temu przed naszym ob. roku, prasa szwajcarska pisała i ostrzegała przed nieuniknionym bankructwem „Feniksa”, którego działania wybiegały daleko poza właściwe ramy działalności zakładu ubezpieczeń. Wówczas wiadomości te, tak samo dyskrytne podane w polskich piśmiech, uciłyby i przebrnęły bez cha, co naraziło zwłaszcza nowych ubezpieczonych na stratę wpłaconych w nich w całości. Tymbardziej więc po smutnym doświadczeniu z „Feni-

ksem”, nie wolno zaspak sprawy, aby potem nie być „mądrym po szkodzi”.

„Dziwi się tylko wypada, że jeszcze ciągle znachodzi się szereg „inteligentnych” osób, które wbrew wszelkim te oriom bezpieczeństwa i polskiej racji stanu, szukają obcych bogów i to akuratnie w instytucjach ubezpieczeniowych międzynarodowej finansjery, zmuszając swe kapitały na podobój gospodarki Polski, aby ją materialnie eksploataować, z największą szkoda społeczeństwa Polski. Naprawdę dziwna „inteligencja” i dziwna logika! To wszystko w czasie bankructw i likwidacji różnych zagranicznych placówek gospodarczych, (także ubezpieczeniowych) i pomimo emucjiacji Państw. Urz. Kontr. Ubezpiecz., że „zagraniczne zakłady ubezpieczeń w Polsce przejawiały deficytowy”. Już to samo wystarczy, by mieć poważne wątpliwości co do zamiarów na przyszłość tych placówek obcych kapitałów, które robią wrażenie, jakoby przygotowywały się do emigracji z Polski... Z największą tedy niecierpliwością oczekujemy wyjaśnień PUK.

B. S. S.

Ci, co wygrali milion

Zakopane ma w tym roku szczęście. Po goda jakby stworzona dla narciarzy, którzy rzędają tysiącami ze wszystkich kranów Karpaczypolscy.

A teraz, w dodatku fortuna obdarzyła mieszkańców perły zdrowisk polskich gór, wygraną czwartą klasy trzydziestego loterii Państwowej — miliona złotych.



Panowie Otto Federowicz i Roman Inasa chcą reprezentacji, przez siebie, jeszcze grono tysięcy innych wojowoiwanków Sanatorium Czarnowego Krzyża. Grono to zakupilo wspólnie sześć ciwar-

czu wczorsem. W ciągu następných 3-ech dni — po 2 mece dziennie. — Wreszcie w ostatnich 3-ech dniach — po 1 meczu dziennie.

— Tu turnieju bokserskiego o mistrzostwo szta amatorskie Europy (5—6 mala w M. szolanie), zgłoszone już zostały drużyny 12 państw, a mianowicie: Niemiec, Irlandii, Francji, Polski, Finlandii, Szwecji, Belgii, Węgier, Austrii, Czechosłowacji, Szwajcarii i Włoch.

tek tysięcy losów i numerem na jedną z nich, oznaczoną wlasnie 57.592, a wybra, na przez p. Federowicza padła losowa wygrana.

O tym szczęśliwym fakcie dowiedzieli się pierwszy p. Federowicz, dzięki transmisji radiowej. Gdy zawiadomili o tym koleżanów, ci byli przekonani, że chodzi tu o żart, dopiero gdy wiadomość potwierdził powtarzany mowami bezpodstawnie i źródła kolektor — zaprowadza powszechna radość.

Na każdego z dwustu uczestników przypadnie przeliczone 16.600 złotych, jest to suma, z którą już można coś rozpocząć.

Właścicielem drugiej ćwiartki jest



P. Wojciech Stópka Borowy, gazda z Kościeliska. Jako mistrz ciemnoty i specjalista swoim zawodzie jest instruktorem szkoły przemysłowej, gdzie też zastala go wiadomość o wygranej.

Pan Stópka Borowy jest człowiekiem zdrowym i dzielnym, choć nieczajł mi-

ła wleciec ze zromulną radością, to jednak nie jest nią oszołomiony.

Natomiast wielkie wrażenie było udziałem małżonki p. Stópki Borowego, która nawet nie wiedziała, że maż jej gra na Loterii Państwowej.



Pani Emilia Pulnerowa i maż jej Wawa, znanie, mularz z zawodu, są właścicielami trzeciej ćwiartki „milionowego” numeru Prapadacz zgrażali, że numer ten dostali się do ich rąk, a dzięki jeszcze szczęśliwemu przypadkowi, przysporzył on swym właścicielom 20.000 złotych.

Państwo Pulnerowie zamierzają zużyć wygrane pieniądze na budowę domu. Szczegóły dotyczące pozostałej ćwiartki, będą podane później.

Oczwiedziły klasę nowokreowanymi ćwierć milionerów zapoczątki się już w losy do pierwszej klasy trzydziestego ósmego Loterii Państwowej. Ale przede wszystkim zobowiązuje do pominięcia, którym się jeszcze nie poświęcił, bo przecież i on! ma! szansa wygrania w ciągu dnia, które rozpocznie się 18 lutego.

Ujęw ciężkiej doli bezrobotnych przyniesie każdy grosz, złożony na Konto PKO Nr. 70.209 Pomoc Zim o w a.

Wieloryby popelniają samobójstwa

Uczniowie łowiący ryby w jednej z zatok Kapsztadu, przyjadka południowo afrykańskiego, zobaczyli wielką ilość płynących wielorybów, czyniących wielkie hałas i wyrzucających w górę duże strumienie wody. Chłopcy uciekli, obserwując z ukrycia to niezwyczajne zjawisko. Wieloryby, omijając plażystyczne wydmy, rzucały o skały nadmorskie, boczne obficie krwią.

Gdy fale odplynęły, na brzegu znalaziono przelazo 50 martwych wielorybów. Uczeln przypuszczają, że masowo te samobójstwa popelniały wieloryby w przestrachu z powodu przesłania ziemi, jakie miało miejsce na dzie morkiem. Przypuszczania swoje opierają uczeni na tym, że powierzchnia morza przed tym wypadkiem silnie fosforyzowała. Obecnie bawi w tym miejscu ekspedycja naukowa południowo afrykańskiego muzeum Johannesburgu, która bada przyczyny śmierci masowej wielorybów.

BEATA OBERTYNSKA BAJKA O PERLACH

(Ciąg dalszy) 7

Król rozpaczywał ruchem rozewwał atasy pod szyją.

— Dawaj się, udulaj! Jakies błędne mnie koło porwało i tu!... Jakies sieć mi złowroga opłatała duszę! Gubię się w niej, szamocę i tracę z szacętem Skąpcy wzięły w rodzinie te perły pokłoty?

— Ktożby prawdy odpytał, gdy się zniży wiekami? Perły te, pono pierwsze nie były perłami. Jest legenda, że kiedyś, dawno, dla zabawki, pacholętko królewskie okragle purchawki naniżawszy na strunę matce dało w darze... Bóg jeden wie jak było. Dawno kronikarce bają jeszcze, że onej, po śmieci królowa, maż wszystko inne drogą była te perłami. Czy jest tylko nęczyły z ócz i w noc i we dnie, bliyskiem tęczy! Jedno do babki sfańowanej biedi. A gdy jej to po synku pamiętkę ostatnią, w trumnie, zimnej narezecie z sukneli szyi zdjęli, bąble były perłami...

— A prawda o ich strasznej, królobójczej winie, komu się objawia? — Nikt już nie wie nic... Od wie-

ków wszakże długich, dziebienskich skarbnicy strzegli pilnie wiadomej go bie tajemnicy. Ciem brzemie tej prawdy musiały nie samotnie każdy skarbnik co duszę zaprzędnąć tronowi... Czasem mu sny maczły blade korowody inar królewskich, chrząszczące bielą nieszynki. Budził się w potach ciała i tak długo kreślił krzyżem swym iemności, aż korowód znikal... Ale zato lwem złoty leżał na mapie świata kraj nasz wladny, w dobrobytu rosnąc coraz szubiej...

— Tak! A to że sarkofagom coraz ciałniej w krypcie, to nic! Nie za te ulne i biedne królowe, na te snopy dzierżawny, lili i marmuru, w pełni sił i rozkwitu kładzione do trumny miejsca pono zabrakło w tym szczególnym kraju — to nic? Złanie obczę przekleże to ślepego wyczujał! Przekonany was, że perły — martwe wapna grudy — nie mają nic wspólnego z dziejami komu: Jakies tylko przekleństwo, czar i zabobony, jakiś urąg mamulida, diabelskie uduły, plawią się tęczą w pier-

łachi! Nie wierzę w ich życie! To wszytoko urojenia szchorzalego starca. Chyć w tym skończyć. Dosyć tego. Daj mi klucz od skarbalc.

— Perły treze śpią, panie... Nie trzeba ich budzić... Kto śpi, ten głodu przy najmniej nie czuje — szepnal białganie starzec. — Król jednak zachnął się niecierpliwie.

— Daj klucz! Wszystko mi jedno... Niech pał bierzcie światło. Skarbnik aż się śnachnął.

— Uchowaj Boże... Wezme sam... Do skarba mnie tylko i królowi wolno wejść...

I poszł. Król szedł jak we śnie, ani wiedząc dokąd go prowadziło rzek potane światła i cienie niesionych przez skarbnika świece. Drzwi, schody, zakrety... Zawile ślimaki kołortarzy podziemnych, garbate kulki tainých przejść, wykutych w skale żywej i szwarczielni. Wot śteplany, kamienia i cegry... Nie toperze, bezgłone jak ich wlasne białe, przemalykały czasem wahać tu obok ich twarzy, a wilgotne cho stą pał tułko się głowa w dół pod niskim sklepieniem. Narzeczcie zagroziły im dalszą drogę wparto w rozsiadłą węskę, żelazne drzwi do skarba.

Niby podbrusze jakiegosi obrzydliwego kraba, pełne pokolonywanym

stawów mnogich szczypte i łap, tak się szroży obronnie porzdziewały was, rygle i dźwigi. Skarbnik odchwycił kłóćwi światło, chrobrtal oddawły zło tym kluczem w zamku, aż wreszcie odciągnął niskie szczytdo drzwi. Zapach wycięcia i noy buchnął, jak ze studni.

Król schylił się w niskich odwachach, a potem prostując się podniósł świecznik wysoko w górę. I wtedy nagle wydało mu się, że cała ciemna przestrzeń skarba przyska i kluje iskrami.

— Jak w bajce... — usmiechnął się do skarbnika.

Ten pokwił głową z lubością i miśjajac podmiecioną ku ścianie sterte ru binów, nabrał ich pełną garść, jak go spodarz zbroja nabiera w spichlerzu.

— Grube, jak szocwica — szepnął przysypując je między palce. — Tych jest czterce korce. Szczęś tamtwoch, szlich fowanych, wielkich jak boby prawie. To wyprawne rubiny królowej nieboszczki.

Z twardsz króla zniknął natychmiast usmiechni Twarz orlą i groźna zwrócił ptajnydo do skarbnika, po czym idąc za jego wzrokiem ujrzał w głębi skarba drzwi nieduże, niskim kulkiem wgaębione w skałę.



Wtorek

N. M. P. Gromiczniej

Jutra: Białe

Wschód słońca 7:47

Zachód 16:24

2

GODZINY PRZYJĘĆ W REDAKCJI „DZIENNIKA POLSKIEGO”. W redakcji „Dziennika Polskiego” przyjmuje się codziennie z wyjątkiem niedziel i świąt rym. kat. ...

REPERTUAR TEATROW MIEJSKICH

Wtorek, dnia 2 lutego godz. 5:30 popoł. ... Wtorek, dnia 2 lutego godz. 7:30 wiecz. „Malczystwo” ...

POWSZECHNY TEATR ŻOŁNIERZA

(dawnie Teatr Romantyczny) Wtorek — godzina 15:30 po południu ...

Niesamowite wieczory atrakcyjnej zabawy W CYGANERII Orkiestra Grzegorza Welnrotha

KINOTEATRY

„APOLILO: „Fani ministrowicy” — polska operetka filmowa. ATLANTIC: „Jadwiga Smolska” ...

SERWIS 12-10 osobowy 58 sztuk 45” — zł. Kazimierz LEWICKI

KALENDARZ KARNAWAŁOWY. — RAL ORMIANSKI na dochód Zakładu Naukowego im. J. I. Torowicza ...

TEATR WIELKI. Dziś w środę, dnia 2 b. m., dwa przedstawienia w Teatrze Wielkim ...

Uroczyste nabożeństwa w dniu mienienia Prezydenta

Wczoraj w dniu mienienia Pana Prezydenta Rzeczypospolitej, Profesora Dr. Ignacego Mościckiego, na całym terenie województwa południowo-wschodnich odbyły się uroczyste nabożeństwa ...

W Łowiczu, Stanisławowie i Tarnopolu odbyły się uroczyste nabożeństwa w obecności przedstawicieli władz wojewódzkich i wojewódzkich. Wczoraj o godz. 9 rano odbyły się we Łwowie uroczyste nabożeństwa ...

W katedrze gr-ka, odbyło się nabożeństwo w obecności p. wojewo-województwa Iwowskiego ...

W szkołach i zakładach naukowych odbyły się uroczyste nabożeństwa z następną obchodem i powstaniem, związanym z dniem Imlina Pierwszego ...

TEATR WIELKI — W Środę dnia 3 bm. o godz. 8 wiecz. Jeden jeden raz występ LODY HALAMY I JERZEGO CZAPLICKIEGO

Marsz szlakiem II. Brygady Legionów pod protektorem Marsz. Śmigłego-Rydza

Przerocznym zwycięstwem w okresie od 11 do 14 lutego b. r., odbędzie się Marsz Szlakiem II-giej Brygady Legionów, który na celach uczczenia ...

Wtorek, dnia 2 lutego 1937 r. Marsz organizują przez Towarzystwo Przyjaciół Huculszczyzny ...

Marsz szlakiem II. Brygady Legionów pod protektorem Marsz. Śmigłego-Rydza

linę potoku Drużyniec, poprzez Jabłonkę, Woronkę, Hryhorukę, Kiczę do Worochy.

Uroczystość składania wieńców odbędzie się w dniu 11. lutego b. r. Delegacje Kół Piłkowskich II-giej Brygady Legionów ...

Podczas uroczystości, zwanianych z Marszem Szlakiem II-giej Brygady odbędzie się w Zakopanem otwarcie drugiej polniej szkoły wysokoślonej, pod ...

W tymże samym okresie w Worochcie odbędzie zjazd lekarzy sportowych pod protektorem gen. Korpopera, który będzie miał doniosłe znaczenie dla rozwoju idli sportowej w Polsce.

Min. Sprawiedliwości dr. Grabowski we Łwowie

Wczoraj rano przybył do Łwowa p. minister Sprawiedliwości dr. Witold Grabowski, F. Ministrowi wraz z przysy w podróży dyrektor Biura ...

Na dworcu kolejowym we Łwowie powitali p. Ministra: Prezes Sądu Apelacyjnego, Zbrowski, wiceprezes Sądu Apelacyjnego, Ojak, prezes Sądu Okręgu, p. Haninczak, prokurator Sądu Apelacyjnego, p. Debicki, prokurator Sądu Okręgu, dr. Chirkowski, oraz przedstawiciele lwowskiego i Krakowskiego ...

Jak się dowiadujemy, p. Minister Sprawiedliwości dr. Grabowski przybył do Łwowa celom dokonania wizytacji Sądu Apelacyjnego, p. min. dr. Grabowski wziął wczoraj udział w tradycyjnym zebraniu towarzyskim jednego z pułków kawalerii ...

Tajemnica powodenia

Produkcja radiodioniołkow rozpoznać nie jest bardzo, bo też i zapobiegawczo na aparaty radiowe wstrząsanie nieustannie. Ale tutaj nasażają się pewne ralejkie. Oto na ...

12 godzin spóźnienia pociągu warszawskiego

W związku z ostatnimi mrozami i zaspami śnieżnymi, pociągi do Łwowa nadechodzą i z Łwowa odchodzą z wielkim opóźnieniem. Wczoraj, w niedzielę, pociąg osobowy ranny z Warszawy do Łwowa przybył prawie z 12-godzinnym opóźnieniem, również drugi pociąg osobowy ranny z Warszawy przybył z 35-minutowym opóźnieniem, osobowy ranny ze Stojanowa miał 48 minut opóźnienia z Kowal ...

skiego pisarza Waszyńskiego p. t. „Malczystwo”, w obszarze premierowej, w reżyserii A. Cwojdzińskiego. WSTĘP LODY HALAMY I JERZEGO CZAPLICKIEGO. Rzadko się zdarza, aby czerpać, nawet najbardziej uduchowioną ...

za ciłość. Reżyseruje sztuką p. T. Woloski. Bilety zniżkowe można przy kasie Państwowego Teatru Żołnierza, ul. Ruszowskiej ...

— JAK POWSTAŁ EIENIADZ? — W sprawie koncertu, transmitowanego z Poznania we wtorek, udzieliłmy około godziny 15:00 zainicjując prelekcję (konwersa) ...

— OPERA KONCERNA RYSZARDA STRAUSSA, KAWALER ŚREBNEJ ROZÓW, nawiąz do najlepszych dzieł symfonicznych tego wielkiego kompozytora i od wielu lat uznawany za jeden z najwyższych punktów operowych całego świata. — WIELKI NA GRUNT WIEDEŃSKI ...

— W POWSZECHNYM TEATRZU ŻOŁNIERZA, Powszechny Teatr Żołnierza we wtorek, dnia 2 b. m., wystawia o godzinie 15:30 „Na zawiesz” L. Rydza, zaś o godzinie 19:30 — „Drogi do Wierzbicy” ...

CHRZEŚCIJAŃSKI PENSIJONAT „KASZTELANKA” Łwów, 3-go MAJA 12 telefon 233-21

— ŚWIĘTO RODZINY WOJSKOWEJ. Zarząd Kółka w składzie: p. Władysław ...

— NA POMOC ZIMOWA odbędzie się w sobotę dnia 6 b. m. o godzinie 22. Zabawa Legionów ...

— WYKONANIE WIOSNY. Wczoraj, w sobotę, o godzinie 19:00, w sali ...



INFORMA T O K

TANIEGO ŹRÓDŁA ZAKUPU

NA CAŁYM ŚWIECIE
Fortepiany - Pianino
B. Sommerfeld
Bydgoszcz
do Anglii Ameryki, Fran-
cji, Holandii, Polosłny
Szwecji i t. p.

WYŁĄCZNY PRZEDSTAWICIEL:
ST. NOWACKI
Lwów, Pięsudskiego 17, telef. 233-1.
Ceny fabryczne. 1401 Dogodne warunki.

RoK założenia 1887

FUTRA

i PRZEROBKI
najsolidniejszemu
1424
wykonuje firma
F. J. Lubelscy
Lwów, kutawskiego 5, telef. 248-70

Wytwórnia fortepianów,
pianin, fisharmonij
Szkielski
Lwów, Gosulniskich 10, tel. 287-23

Kupno - sprzedaż instrumentów nowych
i używanych, naprawa, najem po cenach
najniższych. 247

Nieprzemakalne smary do butów i wszelkich skór.

Termosy pancerne
Tłuszcz - oleje - pasty angielskie
i krajowe - farby - lakiery - pokosty
1422
należnie u
Jana Sudhoffa
Lwów, Akademii 8, Rynek 38

NERWOL

CHIMIKA DR. FRANCO
NACIERANIE
STOJUJE NIE PRZY:
REUMATYZMIE

KUCIU Z POWODU PRZEBIEGANIA
POTRZĄKANE (KRAMPE) W BORYSLAWIE
DO NADKIA W APTEKACH
WYRÓB I GŁÓWNY SPRZEDAŻ
APTEKA NIKOLAJSCHA
LWÓW, KOPERNIKA 8

Z Borustawia

ZLIKwidowanie STRAJKU O.
KUPACYJNEGO W BORYSLAWIE.
WIU. Na kopalniskich „Laszek” i „Oleu-
nu” został zlikwidowany strajk u sku
tak poczynionych ustępstw ze strony
pracodawców. Pracodawcy zobowiązali
się wypłacić zaległą należność, cofnąć
wypowiedzenie, a dalsze warunki pra-
cy ustalić na konferencji z pracodaw-
cami.

WIELKI PROCES WŁAMYWA-
CZY I PASEROW. Przed Sądem O-
kręgowym w Samborze toczony się pro-
ces 8-miu złodziei i paserów z Borysla-
wia i Sambora, oskarżonych o włama-
nia i sprzedaż skradzionych przedmio-
tów wartości 1000 zł. na szkole F. Hals-
perna i Scheidmanna. Sad skazał Bas-
biera na 5 lat więzienia, Paślawską na
6 miesięcy i 50 zł. grzywny, Ilka Pas-
lawskiego na 8 miesięcy i 60 zł. grzy-
wny, Freidenheima i Eidubisa po 2 la-
ta i 500 zł., Gutmana na 1 rok, Ruppna
na 6 miesięcy, Kolba na grzywnę 500
zł., przy czym wszystkim zaliczono a-
reszt śledczy. Obroncy wszystkich
skazanych prócz Kolba zapowiedzieli
wniesienie apelacji.

Repertuar teatrów i kino- teatrów:

BORYSLAW. Pałace: „Zbieg z Jawy”.
Colosseum: „Rose & Marie”. Grażyna:
„Cyryl na oknie”.
BRZÓZÓW. Gopłana: „Zmach w kasy-
nie oraz „Zew dzikich”.
DASZA W. Teatr pokocko u podkozi, 2.
b. m.: „Woźny i minister”.
KROKOWICZ. Szulca: „San Francisco”.
Wanda: „Wiedzi, miasto ma marzeń”.
DAMONIAK STRUM. Apollo: „Kwiat
Hawaj” i „Marta Eger”.
KOŁOMIJA. Mars: „Pepp”.
LUBLIN. Teatr miejski: „Zabusia”.
Stylowy: „30 karatów szerszenia” - Dymasz:
„Karys i Markisy” Pompadour. Apollo:
„Barbara Radziwiłłowa” ze Smocznymi
dodatkami, Casino: „Przerwana pieśń” i „Kły
i pazury”.
PODHAJE. Teatr pokocko u podkozi, 2.
b. m.: „Juryk w zaloty”, wcz.: „Fico-
wazy wujek Jency”.
PRZEMYSŁ. Olimpia: „Wiedzi szaleje”.
Fotoplastikon: „Bzd Hal”.
STANISŁAWÓW. Teatr: 1. II „Kobieta
i szmaragd”. 2. II premiera „Zamieszka-
ni”. Tem: „San Francisco”. Casino: „Bohater”.
Warszawa: „Słownik Wiedzi”. Urania: „O-
niemka z posterestante”. Olimpia: „Sześć
na torpeda”.

Ze Stanisławowa

**POLICYJNY KLUB SPORTOWY
DZIEWIĘĆ BRYGADY LEGJONISTÓW**,
z inicjatywą przewodniczącego Policyj-
nego K. S. kom. Cz. Kubarskiego, us-

KRONIKA MAŁOPOLSKI

rażdono „kulię” nartowy „dancing” „bride-
ge” w sali sanatorium Ubezp. Spół. w
Ciążowie. Czysty dochód z tej im-
prezy w kwocie 50 zł. przeznaczono na
pomoc zimowa dzieciom bezrobot-
nych.

**LKWIDACJA ZATARGU W
FABRYCE BRACI MENDELSON.**
Dzięki usługom zabiegów i bezdroż-
czemu stanowiskowi. Insp. Pracy p.
1. Witoszyńskiego, zatarg robotni-
ków fabryki waty i kolder Mendel-
sonów, zakończył się podpisaniem
nowej umowy zbiorowej, po czym ro-
botnicy wrócili do pracy.

**POLSKI CZERWONY KRZYŻ
UBOJEJ LUDNOŚCI.** Zarząd sta-
nisławowskiego Oddziału P. C. K. 202.
organizował wieczerzanie dla uboższej
ludności. Dzięki Zarządowi Miasta,
który udzielił bezinteresownie lokalu-
świetła i opału w gmachu ratusza, her-
baciarnia została już utworzona. Dzień
nie wyjadzie się około 100 porcy her-
bat. Znaczący należy obywatelskiej
stanisławskiej kupiectwa stanisławo-
skiego, które złożyło w naturze: ja-
ki herbatę, cukier i t. p.

Z Rzeszowa

WYASNIECENIE. W związku z us-
mieśzoną w niektórych dziennikach

notatką, donoszącą, że w Rzeszowie
przy ul. Sanaturizacja uległa tajemni-
czemu zatruciu, w sobotę 23 stycznia,
rodzina Blasbergów, a objawy miały
wskazywać na rzekome zatrucie ga-
zem, otrzymanym z Komisariatu P. P.
wyjaśnienie, że badający te sprawę z
sanatorium sanatorium in. Laska stwierdził
brak przeprowadzanych w wymie-
nionym domu, gdyż te znajdują się
dopiero w odległości 7-8 m. na ulicy.
 Ponadto w toku przeprowadzonych
dochodzeń stwierdzono, że rodzina
Blasbergów uległa zarażeniu wskutek
tego, iż kładąc się do snu pozosta-
wiono otwarte drzwi do otwartego i
kuchni, w której napalono węgielną
pierwszej pomocy szpitalnym udzie-
lił dr. Ehrenreich. Podniósł należy, że
umieszczenie nieściśle i niesprawdzo-
nej wiadomości wywołało w mieście
nieudaną sensację i niczym nieusła-
dny brak zaufania co do funkcjono-
wania gazowni miejskiej.

Z Żółkwi

NASZE CHODNIKI I HIGIENA
Już kilkakrotnie zwracaliśmy uwagę na
fatalny stan naszych chodników.
Wszystko bez rezultatów. Zarząd mi-
ski posypane piaskiem jedynie, to krótki
odnik „jędy władza chadza”, zaś
chodniki ulic bocznych, a także i głów-
nych pokryte są grubą warstwą lodu.
W rezultacie szereg osób odniosło w
ostatnich dniach obrażenia. W tym
łącką jest higieniczny stan ulic Zwier-
zyńceńskiej, Krzywkiej i przecznic.
Domy przy wymienionych ulicach nie
posiadają ustępów, toteż ludzie - prze-
ważnie młodzi - zamieszkujący
te strony, wylewa wszystkie nieczysto-
ści wprost na jezdnię lub w okolice
kanalów.

Z Kamionki Strum.

**WYKŁAD UNIWERSYTECKI T.
S. L.** W sali tułi, szkoły wygłosił one-
gadający przedkierownik Polscy przed-
stojnyemu władzom miasta dr. Bryk. -
Publiczności niedostępna.

Z Kołomyj

**NADUŻYCIA W KOKLU ROL-
NICZYM.** Przed kilkoma dniami lu-
strator Kólek Rolniczych, Roman Ku-
sznier ze Stanisławowa przeprowadził
instruację sklepu Kółka Rolniczego w
Zaluczu. Wynikiem instruacji było wy-
kazanie nadużyć w kwocie 1890 zł. i
wskazanie winnego w osobie Jana
Bulwskiego, zatrudnionego w da-
nym sklepie jako subiekta. Lustrator
Roman Kusznierek polecił zwolnienie
pracy Bulwskiego, a jego sprawę
oddal Sadowi.

Z DZIAŁALNOŚCI ZWIĄZKU STRZELECKIEGO. Praca w Zesz- dzie Z. S. odbywa się pod energicz- nym kierownictwem prezesa powiatu dr. Pola, który w kilka dni po ukoń- czeniu 10 dniowego kursu dla prze- wodników świetlicowych, zorganizował Komisję Wychowania Obywatel- skiego; ta ostatnia ustaliła na dwóch posiedzeniach program pracy w bieżą- cym sezonie zimowym. Gracie pro- mu pracy Komisji pod kierownictwem referenta propagandowego dr. Króla, stanowi ogłoszony już afiszami, Uni- wersytet Strzelecki. Komisja wyzna- czyła terminy referatów i tematy 12 odczytów. Zespół prelegentów w oso- bach: dr. Czekalski, dr. Knofowa- Orzechowska, Kosowski, Krowicki, dr. Krawiec, Krawiec, Krawiec, Krawiec, Sponłicki, komisarz Szabłowski i prof. Zaremba, daje rokomicie, że wy- kłady stać będą na odpowiednim po- ziomiu. W dalszy program pra- Komisji wchodzi rozszerzenie działalno- ści Uniwersytetu Strzel. przez stworze- nie sekcji obywatelowej, której zad- aniem będzie zgrupowanie oddziałów na terenie powiatu. Ożywiona akcja roz- poczęła Komenda Powiatowa pod przewodnictwem p. Bartnickiego, o- pracowując program ćwiczeń polo- wych dla wykształcenia strzelców i członków pokrewnych organizacji wojskowych. Wykonanie programu rozpoczęto już w połowie stycznia.

KRONIKA LUBELSKA

SAMOBÓJSTWO BEZROBOTNEGO
O. Bagnicki Bolesław, lat 21, był
określonego zwiata, zam w Lublinie
przy ul. Nowy Świat 18, popelnil on-
daj samobójstwo, strzelając sobie w
głowe z rewolwera. Co było powodem sa-
mobójstwa tak młodego człowieka, na
razie nie ustalono. Dochodzenia pro-
wadzi w tej sprawie policja.

POZARY W MIEŚCIE. W mies-
zanku należącym do Burgo Jana na
III piętrze domku przy ul. Krakowskiej
w Lublinie, podczas nieobecności do-
mowników powstał pożar, spowodowa-
ny przez dzieci, które zapalaly choinkę.
Zawezwana straż pożarna pożar
ugasiła. Wypadku w ludziach nie by-
ło. Straty materialne wynoszą około
60 zł. - Przy ul. I Maja w Hotelu
Krakowskim zapaliła się ściana dre-
wniana, wskutek silnego rozgrzania się
rury żelaznej od piecyka. Ogień stłumio-
ano.

CZYJE RZECZY? Maliszewska Sta-
nisława zam. w Lublinie przy ul. Skir-
bińskiej 5, zameldowała o znalezieniu na
ul. Zamojskiej 1 kapy, 1 koszuli i
półbutów, które znajdują się w III-Ko-
misarskiej PE w Lublinie do odbrania.

**ZDERZENIE AUTOBUSU Z FUR-
MANKA.** Samochód prywatny, opar-
zony znakiem rejestracyjnym Nr. L.
B. 74256, własność Seregiela Łukasz-
ka, jadący od strony Chelma do Hru-
bieszowa, najechał pod wiat Białopole.
prow. hrubieszowskiego, na funamencie,
powodując powrót Rzeszowskiego Wład-
ysława, mieszkańca Skrzyżczyzna. Fur-
manka została zepchnięta do rowu, od
czego został złamany blotnik wozu i
dyszal, oraz uszkodzone zostały przed-
nie kółka, przy czym koła doznały zła-
mania nogi.

**KRADZIEŻE W LUBLINIE NIE
USTAJĄ.** Znowu skradziono: Wspani-
alnemu Janowi (Unicka 6) 4 kury, wart.
12 zł., Grudec Marji (Wieniaw-
ska 6) bieliznę ze strychu, ogólnej wa-
rtości 24 zł., Kosiek Teodorów (Podwal-
11) wędliny wartości 150 zł. Polcja
wędliny dochodzenia.

**PRZED POSIEDZIENIEM RADY
MIEJSKIEJ W LUBLINIE.** Na środę
3. lutego br. zostało wyznaczone po-
siedzenie Rady miejskiej, na którym
będą in. in. rozpatrywane sprawy: 4-
letniego planu inwestycyjnego miasta;
wybór członka komisji rewizyjnej;
miejsce radnego dr. Freytaga; sprawa
zakupu placów na ul. Krocimnalnej
pod budowę szkoły, oraz łak na Dąs-

trach, jak również omawiane będą spra-
wy przepisów budowlanych.

**ELEKTRYFIKOWANIE LUBEL-
SZCZYNY.** Jak niedawno donosił-
śmy, w Lublinie zawiązał się Lubelski
Międzykomunalny Związek Elektrycz-
ny z siedzibą w Lublinie, który ma na
celu elektryfikowanie szeregu powiatów
województwa. Obecnie ukończona
już została budowa linii elektrycznej
Lublin-Lubartów, której uruchome-
nie prawdopodobnie nastąpi wkrótce,
a ostatnio przystąpił on do budowy li-
ni elektrycznej wysokiego napięcia po-
między Zawadą a Szczepanowem, du-
gąsił jedenaście kilometrów.
**KURS DLA KUPIECTWA POL-
SKIEGO.** Staraniem zarządu Stowarz-
szenia Kupców Polskich w Lublinie
został zorganizowany kurs dla kupiectwa
polskiego. Wykłady odbywać się
będą w lokalu Państwowego Kodeksa
cyjnego Gimnazjum Kupieckiego przy
ul. Spokojnej 10, 3 razy w tygodniu,
które w poniedziałki, wtorki i piątki w po-
godzinach od 20 do 22. Zapis na kurs
przyjmują prezes Tow. p. Tomasz Żur-
ek, oraz Sekretariat Stowarzyszenia w
godz. od 10 rano do 2 po południu.
Program kursu jest bardzo bogaty w
referaty różnych dziedzin życia i wie-
dy. Otwarcie kursu nastąpi dnia 3 lu-
go br. i wykłady trwać będą do dnia
12 marca br.

**DOROCZNE WALNE ZBRANIA
TECHNIKÓW.** Na dzień 7 lutego
br. zostało zwołane przez Oddział
Lubelskiego Związku Techników Les-
walne zbranie, które odbędzie się w
ul. Polskiego Białego Krzyża. Porządek
obrad jest następujący: godz. 10 Masa-
św. w kościele O. Kapucynów; godz.
11:45 otwarcie obrad; sprawozdanie z
działalności Zarządu Tymczasowego;
oczytanie statutu Związku i uchwalenie
regulaminu Oddziału; wybory nowo-
wybranej władzy Związku; uchwalenie pre-
liminarna budżetowego na 1938 rok;
wolne wnioski.

**UDANA ZAWAWA LEGJONIS-
TÓW.** Staraniem Kółka Zolnierzy P.
Baonu 1-ej Brygady Legionistów Pol-
skich, w salach Klubu Urzędników
Administracji Wojskowej przy ul.
Kratkłej 3 p. 1, odbyła się w dniu 1
lutego br. wieczorna Legjonistów z
tańcami. Fomimo dość silnych mrozów
i zawięz powietrze wypadła imponująco
przy dość licznej frekwencji miejscow-
nej, gdzie bawiono się w miłym na-
stroju przy dźwiękach doborowej or-
kiestry do samego rana.

OGŁOSZENIA

Co mówią

posiadacze superheterodym Telefunken

... moja czteroletnia Zosia potrafi doskonale obchodzić się z „LORDEM”. Sama nastawia odbiornik, reguluje, tapie stacje całej Europy. Coś to za radość...

... stający na stoliku w salonie, „MAGNAT” wygląda wtywnie a kiedy się „odzieje” swoim wspaniałym fonem, staje się centralnym punktem zainteresowania i podziwu gości.

... chyba na całą życie wystarczy mi Wasz „MAGNAT”. Niczego więcej nie wymagam od radioodbiornika, doje on bowiem wszystko.

... to fon jest tak czysty i naturalny, że mój „ARYSTOKRATA” wydaje mi się szczytem techniki głośnikowej...

... nie mamy żadnych trudności w odbiorze najdalszych stacji radiowych. Nic nie zakłóca świętego odbioru, a fon „PREMIERA” jest naturalny, żywy i soczysty.

RADIO TELEFUNKEN

GWARANCJA DOBROCI - ZAUFANIE TYSIĘCY

SZCĘŚCIE I DOBROBYT

czeka Cię, jeżeli zakupisz los do 38 loterii klasowej w KATOLICKIEJ Kolekturze

Zdzisław PRĘGOWSKI

WE LWOWIE, PŁAĆ MARIACKI 5 (wewnątrz Galerii)

Ciągłenie 1-szej klasy już 18-go lutego. Zamówienia z prowincji załatwia się odrocznie. 1687

SPRZEDAŻ	NAUKA
<p>SAMOCHOĐ reklamowy Chevrolet półtora tonowy w bardzo dobrym stanie, do sprzedania. Wiadomość: Telefon nr. 236.64. 5277</p> <p>SPRZEDAM meble w dobrym stanie, ulica Tarnowska 17, mieszkanie 15. 5276</p> <p>FORTEPIAN Stalhammera, okazja 400 zł. sprzedam. Biuro dzienników Chorzowskiy 7. 5275</p>	<p>FRANCUSKI dla zwana swonego ucznia poszukuje. Sapieży 89, mieszkanie 14. 5265</p> <p>TOW. LICEUM HANDLOWE przejdzie wpisy na kurs księgowo-spedycyjny. Wpis w sekretariacie od 5-7 mjr Piłszeński 8 5271</p> <p>PRAWO Katolicki Kurs Prawniczy, Przygotował się do nauki i pod gwarancją do wszystkich egzaminów prawnych i praktycznych. — Praca i dostarcza tu wszystkich pomocy naukowych. Zgłoszenia: Czarnieckiego 2, od 9-19-je. 5264</p>
ZYWE RYBY DORSZE MROŻONE poleca MICHAIŁ WIRGA , Sienkiewicza 3 (za hotelem George'a) 190	KUZYNE 10 — 15,000 prima sekundo loko, ewentualnie zarada dochód 1000 zł. mieszkanie, poszukuje — Transakcja, Długa 1. 5285
KUPNO	ZGŁOSZENIA NA NAUKĘ Kielcy na fortepianie, skomponowanie, przyjmując: ulica Gołębka 6, lewy parter. 5239
<p>W tej rubryce zamieszczamy ogłoszenia po 5 gr. za słowo kuptekkie i handlowe po 10 groszy.</p> <p>KARTKI ZASTAWNICZE złoto, srebro, brylanty i szmuka. Rudy, Sykulska 35. 5269</p>	GAZUJE wieloletni, cyklicznie, odczyni, szczerze amonowane mieszkanie, „Czystość”, Kofarska 12, tel. 259-17. 616

OBRAZY

oryginalni malarzy polskich, najtańszej, dogodne warunki.

Salon obrazów

LWÓW, PIŁSUDSKIEGO 11
telefon 265-86 1256

Daj orosz na T. S. L.

O Pokaz mi! Jak mieszkać, a ja Ci powiem kim jesteś... OK

KMEBLE ANTYCZNE I NOWOCZESNE. Pukule komody, **A**nowane. Kufy. Tapczary. Obrazy słynnych malarzy. **K**
Swięciszki, Brzoza, Porcelana — poleca w całości okazujących **A**
I „DOM SZTUKI” (A. WIŚNIEWSKI) **A**
FEBR 18 r. 1, tel. 28-78 **A**
E Własna pracownia. 1678 **A** Projektowanie wnętrza **E**

Obiieszczenie o licytacji

Urząd Skarbowy w Sokalu podaje do publicznej wiadomości, iż, w dniu 10 lutego 1937 r. o godz. 12-tej w południe odbędzie się w Chorobrowie licytacja sprzedania niżej wyszczególnionych rzeczy ruchomych, zapychających egzekucyjnie w majomości Chorobrow w księzce Józefa Przelomowskiego do zaletoglos i podatkowe, a to:

1. sterła pszenicy (8x3 m) wartość 370 zł., 1 sterła pszenicy (10x4 m) 50 zł., 1 sterła pszenicy (około 35 kop) 250 zł., 1 sterła żyta (około 25 kop) 200 zł., 1 krowa czarno-krasna 100 zł., 1 krowa siwo-krasna 120 zł., 1 świnia biała 35 zł.

Powyzsze ruchomości m.żna oglądać codziennie do dnia licytacji w majostni gr. kmi. probostwa w Chorobrowie powiat Sokal.

W razie niedojęcia do skutku powyzszej licytacji odbędzie się druga licytacja w dniu 2 marca 1937 r. o godz. 12-tej w południe, na której powyzsze ruchomości będą mogły być sprzedane niżej nom. w ostateczności.

Kierownik Urzędu Skarbowego
Mgr J. Morozowski

UWAGA DLA CIĘPIĄCYCH!!

Przy reumatyzmie, artretyzmie, nerwobólach, łamaniu i złamaniu ogólnym, Szkodzie w stawach i stawach ogólnym.

Sprzedawca: „EMBERTA-STAWOL” wydoszac Fabry, chem. „PARNIAKOWA”, wydoszac

„Emberta-Stawol” Relester, Nr. 38
Migr. W. W. 202-525K GŁOZ

MIESZKANIA

PIĘKNY POKÓJ umebelowany, osobne wejście z klatki — wynajmę Panom na stanowisku — Listopada osiemdziesiąty trzy. 5280

W tej rubryce zamieszczamy wszelkie ogłoszenia mieszkaniowe przy 3 rzach do 10 słów, 2 razy bezpłatnie.

POKÓJ umebelowany przy inteligent. rodzinie dla pani — lub pana, zaraz do wynajęcia. — Crotgera dwa, II. piętro. 5282 gancz na lewo.

DO WYNAJĘCIA trzy pokojowe, pełnokomfortowe mieszkanie. Krawkowi cza 5 A, tel. 118-69. 5253

POKÓJ słoneczny z balkonem, umeblowany, dla pana na stanowisku, ul. Potockiego 20, II, p., 5 drzwi. — Oglądać od 2-4-jej. 5284

WYGODNE wspólne mieszkanie dla samotnej, intel. pani z czołozianym pierwszorzędnym utrzymaniem za 60 zł. mies. Listopada 3, m. 1. 5257

SAMOTNA wygodnie piątkę pokoi, usługa, światło, opał, wykwinie utrzymywanie 80 złotych. Gipsowa 4, mieszkające cztery. 5267

POTOCKIEGO Boczna: Chorzobego 11 A. — Dwupokojowe, komfortowe mieszkanie, balkon — tanio do wynajęcia. 5279

POKÓJ umebelowany z przedpokojem wygodne Reymonta cetero, mieszkanie sześć. 5281

DWÓCH PANÓW poszukuje zaraz pokoju z utrzymaniem — okolica podgórska, warunki — dostąpi wikt, swoboda, tereny narciarskie. Zgłoszenia: Administracja pod „Bliisko Lwowa”. 5273

PIĘKNA BIELIŻNA ZA BEZCEN!

FABRYKA BIELIŻNY „PAW”
LWÓW, SYKULSKA 1

SPRZEDAJE REKLAMOWO PRZEZ 14 DNI wszelką białą męską, damską, dziecięcą i posiedową odzież z wszystkich stajch cen 15% rabatu. Niewielki w WP skorzysta z tej wyjątkowej okazji. 1686

SPRZEDAŻ

W tej rubryce zamieszczamy ogłoszenia po 5 gr. za słowo kuptekkie i handlowe po 10 groszy.

NASYDŁA NA KONINY FALCOTU w ANE przez wymyślenie si. Wronkowskich 6, telefon 201-66, M. Bendl. 5170

FORTEPIANY - PIANINA

Sprzedaję, n a j e m, k u p n o, o k o z i o. Towar gwarantowany.

MARECKI
Lwów, Baterego 7 Tel. 111-20

DRÓB DORSKI, DZICZYNE

poleca **M. WIRGA** ul. Sienkiewicza 3 (za hotelem George'a) 190

MORSZYN - ZDROJ pensjonat murowany, piętro wy. 27 ubikacji, niewykonywany sprzedam — Lwów, Listopada 62, II. p. mieszkanie jedenaście, od 3-6 pos. 5278

SPRZEDAM parcele budowlaną. Wiadomość: Surmacz, Majerowska, za rogatką Łyczakowska. 5274

POMOC LĘKARSKA

Specjalista chorób wener., słynnych czr kosmetyk **Dr. FISCHER** b. długoletni lekarz i asyst. kliniki dermatol. w Berlinie, Pradze i Wiedniu przeprowadził się i objękuje obecnie od 9-1 i 5-5 Lwów, ul. Kuwilińskiego 3 (naprzeciw Wiedeńskiej) telefon 251-68 1489

ZAKŁAD DENTYSTYCZNY

UPRAW. DENT. **J. BRANIEWSKI**
TECH. Ord. od 3-6-jej. Lwów, ul. Akademicka 18, tel. 237-53. Dogodne warunki. 1519 Ceny jak w ubezpieczalni.